



## TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

### Telefones de Emergência

Ambulância.....	192
Bombeiros.....	193
Defesa Civil.....	199
Posto de Urgência (P.U).....	3852-1037
Polícia Militar.....	190

### Telefones Públicos

Prefeitura de Miracema.....	3852-0542
Câmara Municipal.....	3852-0633
PREVI - Miracema.....	3852-2141
Secretaria de Agricultura.....	3852-2076
Secretaria de Educação tel.1.....	3852-1963
Secretaria de Educação tel.2.....	3852-1849
Secretaria de Meio Ambiente.....	3852-1100
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1895
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1028
Secretaria de Promoção Social.....	3852-1922
Secretaria de Saúde tel.2.....	3852-0779
Secretaria de Saúde tel.1.....	3852-1853

### Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

Central Telefônica.....	201
Administração.....	215
Almoxarifado.....	232
Arrecadação.....	224 / 235
Auditoria.....	205 / 234
Comunicação.....	212
Contabilidade.....	230
Controle Interno (Sala do Controlador).....	206
Corregedoria.....	233
Correspondências.....	225
Fazenda.....	235
Gabinete.....	204 / 220
Governo.....	203
Informática.....	209
ISS.....	222
Licitação e Compras.....	237
Pagamento.....	215
Patrimônio.....	232
Planejamento.....	210 / 216 / 217
Procuradoria.....	208 / 214
Recepção.....	202
Recursos Humanos.....	219 / 211 / 223 / 228
Tesouraria.....	227
Tributação.....	236

## MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros  
**Prefeito Municipal**

Gilson Teixeira Sales  
**Vice-Prefeito**

Juliana Macedo Pereira Braga  
**Procurador Geral do Município**

Adriano de Oliveira Daibes  
**Controlador Geral do Município**

Geysa Tostes Faver Gutterres  
**Secretário Municipal de Governo**

Marcio Toscano Menezes  
**Secretário Municipal de Fazenda**

Marcelle Conceição N. Rangel de Carvalho  
**Secretário Municipal de Administração**

Charles Oliveira Magalhães  
**Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer**

Eduardo Lucio Tostes Botelho  
**Secretário Municipal de Cultura e Turismo**

Pablo Calor Nunes  
**Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico**

Vanessa Gutterres Silva  
**Secretário Municipal de Saúde**

Ivanildo Calor Samel  
**Secretário Municipal de Meio Ambiente**

Avelino dos Santos Rocha  
**Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário**

Sergio Salim Amim  
**Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social**

Jose Alfredo Torres Mercantes  
**Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes**

Paulo Roberto Benedicto  
**Secretário Municipal de Licitações e Compras**

Claudio Martins de Oliveira  
**Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública**

André Luiz Franco Moreira  
**Presidente PREVI-Miracema**

## SÚMARIO

LEI.....	2
PORTARIAS GABINETE.....	2
PREVI MIRACEMA.....	9
CONTRATOS DE PESSOAL.....	9
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS.....	11
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.....	41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	50
CMAS.....	51



## LEI

**LEI COMPLEMENTAR Nº. 1.908, DE 25 DE JUNHO DE 2020.**

Regulamenta as férias do Pedagogo em atividade nas unidades escolares da Prefeitura de Miracema /RJ, acrescentando os parágrafos 1º e 2º ao artigo 1º da Lei Complementar Nº 1.495, de 08 de maio de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAÇO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI.

**Art. 1º.** Esta Lei acrescenta os parágrafos 1º e 2º ao artigo 1º da Lei Complementar Nº 1.495 de 08 de maio de 2014, com as seguintes redações:

Art. 1º - .....

§ 1º - Aos Pedagogos em efetivo exercício de atividades de interação com educando nas unidades escolares da Rede Pública Municipal de Ensino, serão assegurados 30 (trinta) dias de férias e 15 (quinze) dias de recesso anuais, conforme o definido no calendário escolar.

§ 2º - Aos demais Pedagogos que estiverem desempenhando funções em outras unidades do Poder Executivo Municipal, fora da Rede Pública Municipal de Ensino, mesmo que temporariamente, serão assegurados apenas os 30 (trinta) dias de férias anuais, segundo escala definida pela chefia imediata.

**Art. 2º.** revogam-se as disposições contrárias a esta Lei.

**Art. 3º.** Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.  
Prefeitura Municipal de Miracema, em 25 de junho de 2020,

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

## PORTARIAS GABINETE

**PORTARIA 173/20, DE 20 DE JULHO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

**Art. 1º. NOMEAR** TULIO MACHADO LEITE, matrícula nº 3338-3, para exercer o cargo em comissão de Diretor de Posto de Saúde A - CC6, da Secretaria de Saúde, da Prefeitura Municipal de Miracema,

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 20 de Julho de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA 174/20, DE 20 DE JULHO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

**Art. 1º. NOMEAR** DIMAS NASCIMENTO SANTOS, matrícula nº 3713-3, para exercer o cargo em comissão de Chefe de infraestrutura e Desenvolvimento Tecnológico - CC4, do Departamento de Tecnologia da Informação da Prefeitura Municipal de Miracema, cujas atribuições constam da Lei Municipal nº 1.883, de 23 de março de 2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 20 de Julho de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA 175/20, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

**Art. 1º - AVERBAR**, o tempo de contribuição prestado ao RGPS, pelo servidor(a) **JOSÉ CARLOS DA SILVA SANTOS**, titular do cargo público de Pintor, no total de 1344 dias, correspondentes a 03 (três) anos, 08 (oito) meses e 09 (nove) dias, para efeitos de aposentadoria, de acordo com Processo Administrativo nº 2017.08062-7, de 09/08/2017.

**Art. 2º -** Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 05 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA 176/20, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

**Art. 1º - EXONERAR**, LAURO DA SILVA CARVALHO, inscrito(a) na matrícula de nº 4864-0 do cargo em provimento de comissão de **DIRETOR DE POSTO DE SAÚDE "A"**, cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos **CC-5**. **Art. 2º -** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 30/06/2020.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 05 de Agosto de 2020.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA 180/20, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

**Art. 1º - CONCEDER** ao servidor municipal EDMA DA CONCEIÇÃO ALVES LOURES, Professor de Educação Infantil, matrícula nº 2594-1, prorrogação de licença sem vencimentos,

pelo período de 24 meses, nos termos do Processo Administrativo nº 2020.06376-1, a contar de 1º de outubro de 2020.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 181/20, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.**

*"INSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."*

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Fica instituída o CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

**Art. 2º** - O Conselho de que trata o art. 1º desta Portaria será composta pelos seguintes servidores:

EDUARDO LÚCIO TOSTES BOTELHO – matrícula nº 4969-7 – Representante da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo;  
RAFAEL BONIFÁCIO FINAMOR – matrícula nº 4274-9 – Representante do Departamento Municipal de Cultura;  
MARCELO SALIM DE MARTINO – matrícula nº 368-9 – Representante da Divisão de Patrimônio e Tombamento;  
FABRÍCIO DA SILVA MICCICHELLI – matrícula nº 2679-4 – Representante da Escola de Música Sete de Setembro;  
HIGOR DE LIMA MOREIRA – matrícula nº 5126-8 – Representante do Pavilhão Cultural Clarinda Damasceno;  
AMÓS SILVA JUBIM – matrícula nº 3454-1 – Representante do Centro Cultural Melchiades Cardoso;  
GUSTAVO OLIVEIRA TOSTES – matrícula nº 4627-2 – Representante do Museu Antônio Ventura Coimbra Lopes.

**Art. 3º** - Pelas atividades exercidas na Comissão os seus membros não receberão qualquer tipo de remuneração e os serviços serão considerados de relevante interesse público.

**Art. 4º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 182/20, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.**

*"NOMEIA OS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."*

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - NOMEAR os Titulares e Suplentes representantes da

Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal de Políticas Culturais da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, eleitos em Assembleia Geral Cultural de Urgência realizada em 04/08/2020.

**TITULARES:**

Alex Sandro da Silva Basílio – representante eixo I;  
Ricardo de Moraes Tito – representante eixo II;  
Luiz Fernando P. Junior – representante eixo III;  
Carlos Eduardo Fíngolo Tostes – representante eixo IV;  
Maria de Fátima Pimenta Gonçalves – representante eixo V;  
José Augusto Braz – representante eixo VI;  
Luiz Guilherme Soares dos Santos Junior – representante eixo VII.

**SUPLENTES:**

Edson Luiz Mascarenhas  
Jorge Barcelos Neto  
Emerson da Silva Moreira Rosa  
Michael Martins Alvim  
Alexandre Machado Barbosa  
Francimar Mendes Pimenta

**Art. 2º** - Pelas atividades exercidas na Comissão os seus membros não receberão qualquer tipo de remuneração e os serviços serão considerados de relevante interesse público.

**Art. 3º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 183/20, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. EXONERAR** ANTONELLA DE AGUIAR SARAQUINO PADILHA, servidor público, matrícula nº 3530-0, do cargo em comissão de Chefe da Seção de Educação, Coleta, Controle e Análise de Trânsito, CC-5, da Secretaria Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública da Prefeitura Municipal de Miracema, a contar de 31/07/2020.

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a 31/07/2020.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 184/20, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. NOMEAR** ANTONELLA DE AGUIAR SARAQUINO PADILHA, servidor público, matrícula nº 3530-0, para exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento de Trânsito, CC-2, da Secretaria Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública da Prefeitura Municipal de Miracema, a contar de 1º/08/2020.



**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a 1º/08/2020.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 185/20, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. NOMEAR** MARIANA LUISA OLIVEIRA SENTINELLI, guarda municipal, matrícula nº 3724-9, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de Educação, Coleta, Controle e Análise de Trânsito, CC-5, da Secretaria Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública da Prefeitura Municipal de Miracema, a contar de 1º/08/2020.

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a 1º/08/2020.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 186/20, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – CONCEDER**, a desincompatibilização das funções laborativas dos servidores relacionados abaixo, para concorrer ao pleito eleitoral de 2020, aos Cargos Eletivos de Prefeito Vereador, sem prejuízo de seus vencimentos mensais e integrais, a contar de 14/08/2020.

MATRÍCULA	NOME	CARGO	SECRETARIA
6653143 (SIAPE)	ADRIANO HASSEL ROCHA	S E R V I D O R PÚBLICO FEDERAL (CEDIDO)	SAÚDE
1740-0	A L E X A N D R O DA SILVA NEPOMUCENO	AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS	ADMINISTRAÇÃO
5502-6	BRAZ MOREIRA DO PRADO JUNIOR	MOTORISTA	MEIO AMBIENTE
0742-0	CLAUDIA DE SOUZA EIRAS	PROFESSOR	EDUCAÇÃO
4606-0	CLÓVIS MESQUITA BRANDÃO	MASSOTERAPEUTA	SAÚDE
5469-0	DALILA MARIA SILVA DE AQUINP	AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS	ADMINISTRAÇÃO
0059-0	GERALDO DOS SANTOS CARVALHO	JARDINEIRO	EDUCAÇÃO
5220-5	GEZIO LUIZ SENTINELLA	A G E N T E COMUNITÁRIO DE SAÚDE	SAÚDE
0165-1	JOSÉ ROBERTO DOMINGOS DA SILVA	AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS	SAÚDE
0997-0	LUCIANA ORSAIA SINFRONE DE ANDRADE	AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS	P R O M O Ç Ã O SOCIAL

1968-2	LUIZ CARLOS SOUZA ZACHARIAS	GARI	MEIO AMBIENTE
0768-4	M A R I A ALESSANDRA LEITE FREIRE	ESCRITURÁRIO	SAÚDE
0279-8	MARIO GOMES RAMOS	AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS	SAÚDE
5511-1	PAULO APARECIDO EVANGELISTA	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	SAÚDE
1542-3	PAULO CÉSAR ROSA LOPES	GARI	MEIO AMBIENTE
5439-9	PAULO CLÁUDIO V A L L A D Ã O FAGUNDES DE SOUZA	MOTORISTA	SAÚDE
1973-9	PAULO SERGIO DA SILVA FERREIRA	AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS	MEIO AMBIENTE
5488-7	PAULO SÉRGIO DE AZEVEDO	AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS	ADMINISTRAÇÃO
4277-3	SABRINA DANIELA GOMES DA SILVA	A G E N T E COMUNITÁRIO DE SAÚDE	SAÚDE
0973-3	SILOÉ DE PAULO FERREIRA	GARI	ADMINISTRAÇÃO
1756-6	T H I A G O F E L I C Í S S I M O COELHO	G U A R D A MUNICIPAL	DEFESA CIVIL E SEGURANÇA PÚBLICA
1638-1	VALERIA MARIANO DE MELO SILVA	C A N T I N E I R O ESCOLAR	EDUCAÇÃO

**Art. 2º –** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 12 de Agosto de 2020.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 187/20, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – EXONERAR, DARYHAN MACEDO CHACOUR**, inscrito(a) na matrícula de nº 5519-0 do cargo em provimento de comissão de **ASSESSOR JURÍDICO**, cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos **CC-2**.

**Art. 2º –** Esta Portaria entra em vigor a partir de 17/08/2020. PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 12 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 188/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. NOMEAR** RAIZA FERREIRA FEIJÓ, inscrita na OAB 195987, ID 244749917 DETRAN-RJ, CPF 141.518.007-51, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico, CC2, da Procuradoria do Município, a contar de 13/08/2020.

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a 13/08/2020.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 189/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) CAMBINA APARECIDA RODRIGUES, matrícula nº 3645-5, Auxiliar de Enfermagem, do símbolo padrão de vencimentos **P-15** para o símbolo **P-18**, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.06733-5, de 08/07/2019.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 190/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) LUIZ ANTONIO TOSTES PADILHA, matrícula nº 167-8, Odontólogo, do símbolo padrão de vencimentos **P-43** para o símbolo **P-44**, de acordo com Processo Administrativo nº 2020.00203-6, de 06/01/2020.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 191/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) JULIANA FELIPE DA SILVA LIBÓRNIO, matrícula nº 3464-9, Assistente Social, do símbolo padrão de vencimentos **P-35** para o símbolo **P-37**, de acordo com Processo Administrativo nº 2018.13216-7, de 27/11/2018.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 192/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) ROSE DUTRA CELESTINO, matrícula nº 2641-7, Servente Escolar, do símbolo padrão de vencimentos **P-04** para o símbolo **P-07**, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.09934-2, de 09/10/2019.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 193/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) JACIARA GARIA CAVEARI, matrícula nº 4997-2, Auxiliar de Administração, do símbolo padrão de vencimentos **P-16** para o símbolo **P-17**, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.09747-3, de 03/10/2019.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 194/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) ANA CARLA NETO DE SOUZA, matrícula nº 4996-4, Auxiliar de Administração, do símbolo padrão de vencimentos **P-16** para o símbolo **P-17**, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.02681-8, de 11/03/2019.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 195/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) SILOÉ DE PAULA FERREIRA, matrícula nº 973-3, Gari, do símbolo padrão de vencimentos **P-08** para o símbolo **P-10**, de acordo com Processo Administrativo nº 2018.02959-9, de 07/03/2018.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 196/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) SIGNE ASTA DA S. SALGADO MATTOZINHO, matrícula nº 973-3, Gari, do símbolo padrão de vencimentos **P-19** para o símbolo **P-23**, de acordo com Processo Administrativo nº 2018.02682-3, de 01/03/2018.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema****PORTARIA 197/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) DOUGLAS ALMEIDA OLIVEIRA matrícula nº 5001-6, Médico Clínico Geral, do símbolo padrão de vencimentos **P-42** para o símbolo **P-43**, de acordo com Processo Administrativo nº 2018.07011-3, de 06/06/2018.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 198/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) HOSANA COUTINHO DE ARAUJO matrícula nº 4441-5, Pedagogo, do símbolo padrão de vencimentos **P35** para o símbolo **P-36**, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.08844-7, de 11/09/2019.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 199/20, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. PROGREDIR**, o(a) servidor(a) LUZIA SANTOS RODRIGUES, matrícula nº 1614-4, Professor de Educação Infantil, da Classe B, Nível 5 para a Classe C, Nível 6, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.07491-6, de 01/08/2019.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 13 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 200/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – EXONERAR, ADRIANA ALVIM PESTANA**, inscrito(a) na matrícula de nº 4625-6 do cargo em provimento de comissão de **DIRETOR ADJUNTO DA E.M. SOLANGE COUTINHO MOREIRA** cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos **FG-6**.

**Art. 2º – NOMEAR, ADRIANA ALVIM PESTANA**, matrícula nº 4625-6, para exercer o cargo em provimento de comissão de **DIRETOR GERAL DA E.M. SOLANGE COUTINHO MOREIRA**,

fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos **FG-10**.

**Art. 3º** – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/08/2020.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 201/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – RESCINDIR**, o contrato por prazo determinado de trabalho nº: 119/20, de **JOSÉ CARLOS GONÇALVES DA CRUZ**, matrícula nº 5595-6, função de Recepcionista, a partir da data de 14/08/2020.

**Art. 2º** – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 202/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – RESCINDIR**, o contrato por prazo determinado de trabalho nº: 108/20, de **CESAR RODRIGUES DA SILVA**, matrícula nº 5641-3, função de Auxiliar de Serviços Gerais, a partir da data de 14/08/2020.

**Art. 2º** – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 203/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) LUCIANA ANNIBAL FERNANDES MAGALHÃES, matrícula nº 3128-3, Psicólogo, do símbolo padrão de vencimentos **P-38** para o símbolo **P-39**, de acordo com Processo Administrativo nº 2020.01615-1, de 03/02/2020.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 204/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) VANESSA GUTTERRES SILVA, matrícula nº 3687-0, Enfermeiro, do símbolo padrão de vencimentos **P-36** para o símbolo **P-37**, de acordo com Processo Administrativo nº 2020.06798-5, de 14/08/2020.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 205/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) IVE SILVA GOMES, matrícula nº 4664-7, Médico Plantonista, do símbolo padrão de vencimentos **P-34** para o símbolo **P-35**, de acordo com Processo Administrativo nº 2020.02005-1, de 12/02/2020.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 206/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) GILSON SARDELA MOTA, matrícula nº 1892-9, Guarda Patrimonial, do símbolo padrão de vencimentos **P-30** para o símbolo **P-31**, de acordo com Processo Administrativo nº 2020.04142-5, de 08/05/2020.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 207/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) CLAUDIA FERNANDES RAMOS, matrícula nº 3732-0, Técnico em Saúde Bucal, do símbolo padrão de vencimentos **P-22** para o símbolo **P-24**, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.04993-4, de 21/05/2019.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 208/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) ANGÉLICA DA COSTA SANTOS CUNHA, matrícula nº 3126-7, Professor de Educação

Infantil, do símbolo padrão de vencimentos Classe B, Nível 3, para o Nível 4, de acordo com Processo Administrativo nº 2020.01664-3, de 04/02/2020.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 209/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) ANGÉLICA DA COSTA SANTOS CUNHA, matrícula nº 4120-3, Professor de Educação Infantil, do símbolo padrão de vencimentos Classe B, Nível 2, para o Nível 3, de acordo com Processo Administrativo nº 2020.01660-6, de 04/02/2020.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA Nº 210/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – NOMEAR** DANIELLE RONZE DA SILVA, servidor público municipal, mat. nº 5416-0, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente de Encaminhamento da Ouvidoria do Município, CC-5, a contar de 14 de agosto de 2020.

**Art. 2º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 211/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) THATHIANNY VIEIRA PEREIRA LEMOS, matrícula nº 3326-0, Médico Plantonista, do símbolo padrão de vencimentos **P-34** para o **P-38**, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.08462-4, de 02/09/2019.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 212/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) ELIANA DIAS BARROS DE OLIVEIRA, matrícula nº 2034-6, Professor de Educação



Infantil, do símbolo padrão de vencimentos Classe A, Nível 3 para o Nível 4, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.08462-4, de 02/09/2019.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 213/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – PROGREDIR**, o(a) servidor(a) SILVANA REIS SILVA, matrícula nº 4088-6, Técnico em Radiologia, do símbolo padrão de vencimentos P-23 para o P-24, de acordo com Processo Administrativo nº 2018.10799-9, de 14/09/2018.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 214/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. PROMOVER**, o(a) servidor(a) WELBER OLIVEIRA POLITO, matrícula nº 5303-1, Professor de Ensino Fundamental 2º Segmento, da Classe B, Nível 2 para a Classe C, Nível 3, de acordo com Processo Administrativo nº 2020.03185-1, de 16/03/2020.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 215/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. PROMOVER**, o(a) servidor(a) UILD DE SOUZA ESTEVÃO, matrícula nº 2581-0, Professor de Ensino Fundamental 2º Segmento, da Classe A, Nível 3 para a Classe B, Nível 4, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.04802-4, de 14/05/2019.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 216/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. PROMOVER**, o(a) servidor(a) ANA LUCIA CONSTANCIO DA ROCHA CUNHA, matrícula nº 2586-0, Professor de Educação Infantil, da Classe B, Nível 4 para a Classe C, Nível 5, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.05530-2, de 03/06/2019.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 217/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. PROMOVER**, o(a) servidor(a) ANA LUCIA CONSTANCIO DA ROCHA CUNHA, matrícula nº 1593-8, Professor de Educação Infantil, da Classe B, Nível 5 para a Classe C, Nível 6, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.03464-5, de 01/04/2019.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 218/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. PROMOVER**, o(a) servidor(a) ELISA MARIA BUENO ROCHA VIEIRA, matrícula nº 0593-2, Professor de Educação Infantil, da Classe B, Nível 7 para a Classe C, Nível 8, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.05603-3, de 04/06/2019.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 219/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. PROMOVER**, o(a) servidor(a) BIANCA APARECIDA SODRÉ FRANÇA, matrícula nº 4397-4, Professor de Educação Infantil, da Classe A, Nível 1 para a Classe B, Nível 2, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.07532-5, de 02/08/2019.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 220/20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. PROMOVER**, o(a) servidor(a) ALESSANDRA MENDES VIEIRA DE SOUZA, matrícula nº 2008-7, Professor de Ensino Fundamental 1º Segmento, da Classe B, Nível 4 para a Classe C, Nível 5, de acordo com Processo Administrativo nº 2019.06945-3, de 12/07/2019.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de Agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema**

## PREVI MIRACEMA

### PORTARIA Nº 098/2020, DE 28 DE JULHO DE 2020.

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

**CONSIDERANDO:**

Que a servidora interessada, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 e c/c § 5º do artigo 40 da Constituição Federal de 1988.

**RESOLVE:**

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição**, a senhora **ANDREA PADILHA TOSTES**, servidora da Prefeitura Municipal de Miracema, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, no cargo de **Professor de Ensino Fundamental 1º Segmento**, sob a matrícula 665-3, referência salarial **Classe C, nível 8** da Lei Municipal nº 1.808/2018, com proventos integrais fixados em R\$ 3.400,69 (Três mil, quatrocentos reais e sessenta e nove centavos), com paridade e última remuneração, conforme processo administrativo nº 2019.12613-8.

#### FIXAÇÃO DE PROVENTOS

- Vencimento base – Julho/20 – atribuído ao cargo de Professor, Classe C, nível 8 da Lei Municipal nº 1.808/2018 e Lei Municipal nº 1.874/2020.....R\$ 2.429,07.
- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 364,36.
- Adicional de quinquênio – correspondente a 20% (vinte por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99 e Art. 75, II c/c anexo V, I da Lei Municipal nº 266/84..... R\$ 485,81.
- Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99..... R\$ 121,45.

Fixação do Provento Mensal.....R\$ 3.400,69 (Três mil, quatrocentos reais e sessenta e nove centavos)

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seu efeito a partir de 01/08/2020.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**

**Presidente PREVI Miracema**

### Portaria 153/19

### PORTARIA Nº 102/2020, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

**RESOLVE:**

Refixar a Portaria nº 085/2020, de 13 de Julho de 2020, de acordo com o Processo Administrativo nº 2020.05404-8 e o Processo Administrativo nº 2020.05403-6, passa a ter a seguinte redação:

**CONSIDERANDO:**

Que o servidor interessado, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003.

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição**, o senhor **JORGE LUIZ PERUCI**, servidor da Prefeitura Municipal de Miracema, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no cargo de **Gari** da Lei Municipal nº 813/99, sob a matrícula 75-2, referência salarial P-06, com proventos integrais refixados em R\$: 1.746,93 (um mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos), conforme processo administrativo nº 2019.01154-2.

#### REFIXAÇÃO DE PROVENTOS

- Vencimento base – atribuído ao cargo de Gari– P-06 da Lei Municipal nº 813/99 e Lei Municipal nº 1.898/2020..... R\$ 1.045,00.
- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 156,75.
- Adicional de quinquênio – correspondente a 30% (trinta por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99 e art. 75, II c/c anexo V, I da Lei Municipal nº 266/84.....R\$ 313,50.
- Adicional de Insalubridade – Art. 1º da Lei Municipal nº 1.872/2019..... R\$ 173,31.
- Adicional Noturno – Art. 1º da Lei Municipal nº 1.872/2019..... R\$ 6,12.
- Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 52,25.

Provento mensal.....R\$: 1.746,93 (um mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**

**Presidente PREVI Miracema**

**Portaria 153/19**

## CONTRATOS DE PESSOAL

### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 154/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e YAGO DE OLIVEIRA PINHEIRO, CPF: 158.475.987-93 Objeto: Contratação de Prestação de**



Serviços de Recepcionista - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde- Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 1.045,00** (Um mil duzentos e cinquenta e quatro reais). **A partir de 01/08/2020. Dotação Orçamentária: 04.04.11.101220267 2264000 3.1.90.04.00.00.00 133. Data da Assinatura: 01/08/2020.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 155/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e VANESSA BARBOSA RIBEIRO, CPF: 165.651.787-63 Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Recepcionista - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde- Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 1.045,00** (Um mil duzentos e cinquenta e quatro reais). **A partir de 01/08/2020. Dotação Orçamentária: 04.04.11.101220267 2264000 3.1.90.04.00.00.00 133. Data da Assinatura: 01/08/2020.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 156/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e PAULA MARIA DIAS PINTO, CPF: 179.914.667-79 Objeto:** Contratação de Técnico de Enfermagem - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde- Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 1.294,37** (Um mil duzentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos), acrescido dos adicionais pertinentes à função desempenhada. **A partir de 01/08/2020. Dotação Orçamentária: 04.04.11.101220267 2264000 3.1.90.04.00.00.00 133. Data da Assinatura: 01/08/2020.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 157/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e ANA PAULA BARRADAS, CPF: 148.042.757-89 Objeto:** Contratação de Cuidador Social - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer - Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 1.045,00** (Um mil e quarenta e cinco reais), **Prazo: 01/08/2020 a 31/12/2020. Dotação Orçamentária: 03.03.12.082440235.21300003.1.90.04.00.00.0 0.100 Data da Assinatura: 01/08/2020.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 158/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e DANIEL DA SILVA LADEIRA, CPF: 017.729.067-60. Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Serviços Gerais - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde- Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 1.045,00** (Um mil e quarenta e cinco reais), acrescido dos adicionais pertinentes à função desempenhada. **A partir de 01/08/2020. Dotação Orçamentária: 04.04.11.101220267 2264000 3.1.90.04.00.00.00 133. Data da Assinatura: 01/08/2020.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**

### Prefeito Municipal de Miracema

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 159/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e ANTONY DE SOUZA DOS SANTOS, CPF: 202.731.272-94. Objeto:** Contratação de Bombeiro Civil - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde- Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 1.294,37** (Um mil duzentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos), acrescido dos adicionais pertinentes à função desempenhada. **A partir de 01/08/2020. Dotação Orçamentária: 04.04.11.101220267 2264000 3.1.90.04.00.00.00 133. Data da Assinatura: 01/08/2020.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 160/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e SAD SILVA DE SOUZA, CPF: 133.942.617-07. Objeto:** Contratação de Bombeiro Civil - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde- Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 1.294,37** (Um mil duzentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos), acrescido dos adicionais pertinentes à função desempenhada. **A partir de 01/08/2020. Dotação Orçamentária: 04.04.11.101220267 2264000 3.1.90.04.00.00.00 133. Data da Assinatura: 01/08/2020.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 161/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e IGOR TADEU BRANDÃO SAMEL, CPF: 185.522.487-94. Objeto:** Contratação de Bombeiro Civil - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde- Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 1.294,37** (Um mil duzentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos), acrescido dos adicionais pertinentes à função desempenhada. **A partir de 01/08/2020. Dotação Orçamentária: 04.04.11.101220267 2264000 3.1.90.04.00.00.00 133. Data da Assinatura: 01/08/2020.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 162/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e Benigno Bairral Neto, CPF: 117.187.777-36. Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Agente de Endemias - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde - Miracema/RJ. **Valor mensal: 1.400,00** (Mil e quatrocentos reais). **Prazo: 13/08/2020 a 31/12/2020. Dotação Orçamentária: 04.04.11.101220229.2224000.31.9 0.11.000000.128 Data da Assinatura: 13/08/2020.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: Nº 163/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e Lauryana de Oliveira Aguiar da**

**Silva, CPF: 176.561.887-89 Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Recepcionista - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde- Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 1.045,00** (Um mil duzentos e cinquenta e quatro reais). **A partir de 13/08/2020. Dotação Orçamentária: 04.04.11.101220267 2264000 3.1.90.04.00.00.00 133. Data da Assinatura:** 13/08/2020.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

## LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS



### MUNICÍPIO DE MIRACEMA Estado do Rio de Janeiro

#### AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL **044/2020 - PREGÃO PRESENCIAL COM COTA RESERVADA A MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), MICROEMPRESA (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)**

DATA DA LICITAÇÃO: **09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 31/08/2020**

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO SOCORRO DE MIRACEMA/RJ

LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.

OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail [licitacaomiracema@gmail.com](mailto:licitacaomiracema@gmail.com).



### MUNICÍPIO DE MIRACEMA Estado do Rio de Janeiro

#### AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL **045/2020 - PREGÃO PRESENCIAL COM COTA RESERVADA A MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), MICROEMPRESA (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)**

DATA DA LICITAÇÃO: **09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 01/09/2020**

2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FITAS PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.

OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail [licitacaomiracema@gmail.com](mailto:licitacaomiracema@gmail.com).

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2020.03246-6

**EDITAL:** 29/2020

**MODALIDADE:** Pregão

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 29/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

<b>FORNECEDOR</b> OFICINA DE MAN. E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA	<b>VALOR TOTAL EM R\$</b> 1.341.944,34
---	---

Data: 09 de julho de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2020								
<b>OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS</b>								
<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.03246-6</b>								
<b>EDITAL: 29/2020</b>								
<b>MODALIDADE: Pregão</b>								
<b>HOMOLOGAÇÃO: 09/07/2020</b>								
<b>EMPRESA: OFICINA DE MAN. E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA</b>								
<b>ENDEREÇO: EST PADUA/PIRAPETINGA - KM 02 - SANTA AFRA - SANTO ANTONIO DE PAD/RJ</b>								
<b>CNPJ: 01.803.752/0001-53</b>								
<b>VALIDADE: 12 MESES, a partir de 09/07/2020 e com término em 09/07/2021</b>								
Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21005	1	1	UNI	2	VÁLVULA DE RETENÇÃO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR 034142R1	CTS	213,50	427,00
21006	1	2	UNI	20	ESTOJO DE RODA TRASEIRA COM PORCA 893017- 881162	CISER	7,80	156,00
21007	1	3	UNI	6	ANEL DE SEGUIMENTO 186581	JMX	58,20	349,20
21008	1	4	UNI	2	JOGO DE REPARO CILINDRO DA CAÇAMBA 3176160M91	APC	54,80	109,60
21009	1	5	UNI	2	JOGO DE REPARO DO CILINDRO DA LANÇA DE PROFUNDIDADE 3176161M91	APC	54,80	109,60
21010	1	6	UNI	2	BARRA DE DIREÇÃO 1484765	NAKATA	190,00	380,00
21011	1	7	UNI	6	FILTRO HIDRÁULICO 1484052	AGCO	43,50	261,00
16771	1	8	UNI	1	Comando dianteiro 058251T1	SAUER DANFOSS	3.990,00	3.990,00
21012	1	9	UNI	1	CILINDRO DA CAÇAMBA 3146167M92	CTS	2.050,00	2.050,00
21013	1	10	UNI	1	CILINDRO DE PROFUNDIDADE 3146145M92	ML	2.550,00	2.550,00
21014	1	11	UNI	1	COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO 058407T1	SAUER DANFOSS	5.970,00	5.970,00
21015	1	12	UNI	1	BOMBA HIRAUICA PRINCIPAL 3145958M91	HIDRODINAMICA	1.050,00	1.050,00
21016	1	13	UNI	2	CILINDRO DO LEVANTE 3409119M92	ML	2.585,00	5.170,00
21017	1	14	UNI	4	BRACO SUPERIOR DA DIREÇÃO 898355	JMX	213,20	852,80
21018	1	15	UNI	2	CABO DO ACELERADOR 024293	CABOVEL	98,50	197,00
21019	1	16	UNI	1	EIXO DIANTEIRO 3149075 M92	AGCO	2.620,00	2.620,00
21020	1	17	UNI	1	CAÇAMBA TRASEIRA DO RETRO MF 86 HS	ML	2.045,00	2.045,00
21021	1	18	UNI	4	HASTE DA MANGA DE EIXO 1481873874	JMX	190,00	760,00
21022	1	19	UNI	6	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 1447048M1	AGCO	46,10	276,60
21023	1	20	UNI	6	FILTRO DIESEL 1876507M92	AGCO	31,50	189,00
21024	1	21	UNI	1	BOMBA DE TORQUE E DIREÇÃO 1685031	PARKER	590,00	590,00
21025	1	22	UNI	1	CILINDRO DE DIREÇÃO 3410721	CTS	590,00	590,00
21026	1	23	UNI	4	BUCHA DA MANGA DE EIXO 3145095	JMX	44,20	176,80

21027	1	24	UNI	1	GRADE INDUSTRIAL 86 HS 024951	AGCO	735,00	735,00
21028	1	25	UNI	1	LAMINA DA CAÇAMBA DIANTEIRA 86 HS 75238130	METISA	1.125,00	1.125,00
21029	1	26	UNI	3	MOLA PRATO 169304M1	JMX	366,00	1.098,00
21030	1	27	UNI	2	ROLAMENTO DO EIXO TRASEIRO 1881931 M91	FAG	145,00	290,00
21031	1	28	UNI	2	ROLAMENTO 27687\27620	FAG	139,50	279,00
21032	1	29	UNI	2	ROLAMENTO 29685\29620	SNR	160,00	320,00
21033	1	30	UNI	2	ROLAMENTO 37425\37625	SNR	340,00	680,00
21034	1	31	UNI	2	ROLAMENTO 3984\3920	SNR	125,00	250,00
21035	1	32	UNI	4	BUCHA DO SUPORTE DIANTEIRO (PEDESTAL)3147164	JMX	25,30	101,20
21036	1	33	UNI	1	COLETOR DE DESCARGA 1874771	SILENMAK	190,00	190,00
21037	1	34	UNI	8	BUCHA DO FLANGE 037382	PIM	12,50	100,00
21038	1	35	UNI	2	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO 3148268	PIM	34,50	69,00
21039	1	36	UNI	1	KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO MF 86HS	PANEGOSSI	1.790,00	1.790,00
21040	1	37	UNI	1	KIT DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO MF 86 HS	PIM	2.750,00	2.750,00
21041	1	38	UNI	4	LUVA DO ACOPLAMENTO 1680189	JMX	118,00	472,00
21042	1	39	UNI	4	COXIM 828724	JAHU	10,50	42,00
21043	1	40	UNI	2	PINO DO BRAÇO DA DIREÇÃO 898363	PIM	20,50	41,00
21044	1	41	UNI	2	BARRA DE DIREÇÃO GDE 3149072	NAKATA	175,00	350,00
21045	1	42	UNI	2	BARRA DE DIREÇÃO PEQUENA 3149073	NAKATA	145,00	290,00
21046	1	43	UNI	2	JOGO DE REPARO DO LEVANTE 3176146M1	APC	55,00	110,00
21047	1	44	UNI	20	DENTE PARA CAÇAMBA TRASEIRA 3585860M1	METISA	55,00	1.100,00
21048	1	45	UNI	40	DENTE PARA CAÇAMBA DIANTEIRA 3585860M1	METISA	55,00	2.200,00
21049	1	46	UNI	120	PARAFUSOS DENTE COM PORCA	CISER	4,90	588,00
21050	1	47	UNI	2	EIXO DA DIREÇÃO 1676666	PANEGOSSI	153,00	306,00
21051	1	48	UNI	6	FILTRO DO TORQUE 1687647	MANN	58,50	351,00
21052	1	49	UNI	6	FILTRO DE AR 2710804M2	MANN	50,90	305,40
21053	1	50	UNI	6	ELEMTO DE SEG DO FILTRO DE AR 2710805M1	MANN	39,90	239,40
21054	1	51	UNI	1	TAMPA RADIADOR	ITAMA	10,75	10,75
21055	1	52	UNI	1	TORNEIRA DO TANQUE 490353	AGCO	19,80	19,80
21056	1	53	UNI	2	CILINDRO DO GIRO 3409133M91	ML	1.445,00	2.890,00
21057	1	54	UNI	2	CILINDRO DO ESTABILIZADOR 3409134M92	ML	1.650,00	3.300,00
21058	1	55	UNI	4	LUVA DA BOMBA PRINCIPAL 862825	PIM	48,20	192,80
21059	1	56	UNI	2	JOGO DE REPARO CILINDRO DO GIRO 3176154M91	APC	35,10	70,20
21060	1	57	UNI	1	DIREÇÃO HIDROSTÁTICA 90205471	SAUER DANFOSS	2.350,00	2.350,00
21061	1	58	UNI	2	TUBO DO RETRO 3408480	JMX	323,00	646,00
21062	1	59	UNI	2	JOGO DE REPARO CILINDRO DO ESTABILIZADOR 3176839M91	APC	55,80	111,60
16774	1	60	UNI	1	Jogo de valvula de escape	MAHLE	156,00	156,00
21064	1	61	UNI	1	JOGO DE VALVULA DE ADMISSÃO	MAHLE	124,00	124,00
16776	1	62	UNI	8	Guia de valvula	MAHLE	21,50	172,00
16777	1	63	UNI	8	Retentor de valvula	MAHLE	10,10	80,80
21065	1	64	UNI	1	RADIADOR DE ÁGUA	VISCONDE	1.020,00	1.020,00
16779	1	65	UNI	4	Kit cilindro	MAHLE	605,00	2.420,00
16780	1	66	UNI	1	Eixo virabrequim original	SUSIN FRANCESCUTTI	3.100,00	3.100,00
16781	1	67	UNI	1	Jogo de bronzina fixo	MAHLE	255,00	255,00
16782	1	68	UNI	1	Jogo de bronzina móvel	MAHLE	165,00	165,00
16783	1	69	UNI	1	Jogo de bucha da biela	MAHLE	85,50	85,50
21066	1	70	UNI	1	JUNTA DO CABEÇOTE 4236/P4000	SABÓ	145,00	145,00

16785	1	71	UNI	1	Bomba d'água	INDISA	370,00	370,00
21068	1	72	UNI	1	JUNTA TAMPA DE VALVULA	SABÓ	21,50	21,50
18933	1	73	UNI	1	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	JAHU	39,80	39,80
18932	1	74	UNI	1	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAHU	39,80	39,80
17285	1	75	UNI	1	Bomba alimentadora	MAHLE	156,50	156,50
21069	1	76	UNI	1	JOGO JUNTA INFERIOR	SABÓ	330,00	330,00
17156	1	77	UNI	1	Bateria 100 AMP	KRAFT	505,80	505,80
16789	2	1	UNI	90	Dente p/ caçamba dianteira e traseira 219000309 Randon	METISA	70,50	6.345,00
16790	2	2	UNI	180	Parafuso c/ porca p/ dente de retro 219000337/00075 Randon	CISER	7,90	1.422,00
16791	2	3	UNI	12	Filtros diesel 219001068 Randon	MANN	12,90	154,80
16792	2	4	UNI	6	Filtros diesel separador agua 905411510016 Randon	MWM	67,80	406,80
16793	2	5	UNI	6	Filtros lubrificante do motor 219000397 Randon	MWM	33,20	199,20
16794	2	6	UNI	6	Filtros de ar 219000393 Randon	MANN	72,50	435,00
16795	2	7	UNI	6	Elemento de segurança filtro de ar 219000394 Randon	MANN	63,50	381,00
16796	2	8	UNI	2	Jogos de reparo do cilindro do estabilizador Randon	APC	143,80	287,60
16797	2	9	UNI	2	Rolamento de cubo dianteiro interno 21900765 Randon	FAG	310,00	620,00
16798	2	10	UNI	2	Rolamento de cubo dianteiro externo 24903460 Randon	FAG	279,00	558,00
16799	2	11	UNI	2	Retentor do cubo dianteiro Randon 219000495	SABÓ	86,00	172,00
16800	2	12	UNI	2	Jogo de reparo do cilindro do giro 219000085 Randon	APC	142,00	284,00
16801	2	13	UNI	2	Barras de direção completa 219000970/219000470 Randon	NAKATA	472,00	944,00
16802	2	14	UNI	2	Jogo de reparo profundidade 219000081 Randon	APC	135,00	270,00
16803	2	15	UNI	2	Jogo de reparo do levante 219000082 Randon	APC	146,00	292,00
16804	2	16	UNI	2	Jogo de reparo do cilindro inclinação caçamba traseira 21000083 Randon	APC	146,00	292,00
16805	2	17	UNI	1	Hélice do motor 922904010115 Randon	WIND	480,00	480,00
16806	2	18	UNI	2	Correias	REXON	101,50	203,00
16807	2	19	UNI	2	Válvulas de pressão e alívio do giro Randon	CTS	770,00	1.540,00
16808	2	20	UNI	2	Anel veidação 210400196	APC	10,50	21,00
16809	2	21	UNI	2	Bucha 370060053	PIM	240,00	480,00
16810	2	22	UNI	6	Filtro transmissão 219000752	MANN	53,10	318,60
16811	2	23	UNI	1	Pino 3501769	PIM	118,50	118,50
16812	2	24	UNI	1	Kit embuchamento eixo dianteiro	PIM	994,00	994,00
16813	2	25	UNI	2	Cilindro do giro 370160029	ML	2.515,00	5.030,00
16814	2	26	UNI	2	Cilindro do estabilizador 219001515	ML	2.670,00	5.340,00
16815	2	27	UNI	2	Cilindro da caçamba dianteira 219000110	CTS	2.670,00	5.340,00
16816	2	28	UNI	1	Lamina desgaste 370060446	METISA	1.150,00	1.150,00
16817	2	29	UNI	6	Filtro hidraulico 219001877	MANN	814,00	4.884,00
16818	2	30	UNI	2	jogo de reparo reparo do cilindro da caçamba 21900011	APC	143,50	287,00
16819	2	31	UNI	1	Cilindro de inclinação da caçamba 21900011	ML	2.665,00	2.665,00
16820	2	32	UNI	1	Bomba hidraulico 219000064	HIDRODINAMICA	1.670,00	1.670,00
16821	2	33	UNI	1	Cilindro do braço profundidade 219000008	CTS	2.780,00	2.780,00
16822	2	34	UNI	1	Cilindro hidraulico da lança 219000007	CTS	2.790,00	2.790,00
16823	2	35	UNI	2	mangueira superior 219002316	JAHU	174,00	348,00
16824	2	36	UNI	2	mangueira inferior 319000073	JAHU	340,00	680,00
16825	2	37	UNI	4	cruzeta cardan Randon CC55A	DELLAROSA	118,00	472,00

16826	2	38	UNI	2	Cardan Transmissão completo	DELLAROSA	1.580,00	3.160,00
16827	2	39	UNI	4	Kit camisa pistão e aneis MWM 941080190058	MWM	495,00	1.980,00
16828	2	40	UNI	1	jogo de juntas superior MWM 961280130026	MWM	540,00	540,00
16829	2	41	UNI	1	Kit de embuchamento dianteiro completo Randon	PIM	3.290,00	3.290,00
16830	2	42	UNI	1	Kit de embuchamento traseiro completo Randon	PIM	4.620,00	4.620,00
16831	2	43	UNI	1	Caçamba traseira trapezoidal	ML	2.520,00	2.520,00
16832	2	44	UNI	1	Kit coroa e pinhao 219000980	PV	2.620,50	2.620,50
16833	2	45	UNI	2	Rolamento 219000659	SNR	257,50	515,00
16834	2	46	UNI	1	Kit arruela cx satellite	PV	154,15	154,15
16835	2	47	UNI	2	Rolamento diferencial 219001007	SNR	126,05	252,10
16836	2	48	UNI	2	Reparo direcao 219000031	APC	169,50	339,00
16837	2	49	UNI	2	Barra curta direção 219000471	NAKATA	465,00	930,00
16838	2	50	UNI	2	Articulação da caçamba traseira	PIM	390,80	781,60
16839	2	51	UNI	2	Garfo da transmissão	JMX	257,30	514,60
16840	2	52	UNI	3	Engrenagem coroa anelar 219000692	PV	345,60	1.036,80
16841	2	53	UNI	1	Coroa anelar planetaria 219000681	PV	610,40	610,40
16842	2	54	UNI	4	Rolamento pinhão	SNR	211,20	844,80
16843	2	55	UNI	2	Roda dianteira	VALFER	1.313,80	2.627,60
16844	2	56	UNI	4	Rolamento do diferencial	SNR	328,25	1.313,00
16845	2	57	UNI	3	Articulação terminal 219000470	DELLAROSA	344,00	1.032,00
16846	2	58	UNI	3	Cruzeta 219000818	DELLAROSA	122,00	366,00
16847	2	59	UNI	2	Flange traseiro 219000647	DELLAROSA	707,40	1.414,80
16848	2	60	UNI	2	Flange transmissão 219000949	DELLAROSA	377,10	754,20
16849	2	61	UNI	1	Bomba hidraulica 21900064	MEDAL	2.100,20	2.100,20
16850	2	62	UNI	2	Cilindro de freio 219000067	GENAU	139,80	279,60
16851	2	63	UNI	1	Conversor torque 219002041	JMX	8.525,50	8.525,50
16852	2	64	UNI	1	Bomba transmissão 219000645	MEDAL	1.650,50	1.650,50
16853	2	65	UNI	1	Distribuidor da transmissão 219001900	RRM	3.150,00	3.150,00
16854	2	66	UNI	2	Valvula solenoide da transmissão 219001902	RRM	898,50	1.797,00
16855	2	67	UNI	1	Silencioso 370360089	TEC SIL	508,50	508,50
16856	2	68	UNI	2	Junta universal 210200467	STU	1.255,50	2.511,00
16857	2	69	UNI	1	Semi eixo lado diferencial 219001011	JMX	445,20	445,20
16858	2	70	UNI	1	Semi eixo lado roda 219001013	JMX	215,00	215,00
16859	2	71	UNI	1	Cilindro de direcao 219000972	GENAU	1.250,50	1.250,50
16860	2	72	UNI	2	Kit cubo roda dianteira 219001015	JMX	605,80	1.211,60
16861	2	73	UNI	4	Disco atrito 219000480	JMX	46,00	184,00
16862	2	74	UNI	2	Placa separadora 2190000479	JMX	660,00	1.320,00
16863	2	75	UNI	2	Placa separadora 2190000721	JMX	345,00	690,00
16864	2	76	UNI	2	Cubo 2190719	RANDON	275,00	550,00
16865	2	77	UNI	2	Placa separadora 21900718	JMX	640,00	1.280,00
16866	2	78	UNI	2	Pistão de freio 219000744	PV	767,50	1.535,00
16867	2	79	UNI	2	Semi eixo 219000728	PV	914,50	1.829,00
17156	2	80	UNI	1	Bateria 100 AMP	KRAFT	505,80	505,80
16868	2	81	UNI	4	Garfo duplo 219001012	PV	135,80	543,20
16869	3	1	UNI	12	Lamina cortante 7D1576	METISA	847,25	10.167,00
16870	3	2	UNI	156	Parafuso com porca p/ lamina 5J4773 - 2J3506	CISER	11,40	1.778,40
16871	3	3	UNI	6	Filtro diesel separador d'agua 326-1644	DONALDSON	165,00	990,00
16872	3	4	UNI	6	Filtro diesel Caterpillar 1R0762	DONALDSON	118,00	708,00
16873	3	5	UNI	6	Filtro lubrificante do motor 1R 1807	DONALDSON	114,50	687,00



16874	3	6	UNI	6	Filtro de ar 2456375	DONALDSON	169,40	1.016,40
16875	3	7	UNI	6	Elemento de segurança do filtro ar 2456378	DONALDSON	58,50	351,00
16876	3	8	UNI	6	Filtro hidráulico 1R0774	DONALDSON	270,00	1.620,00
16877	3	9	UNI	6	Kit de calço da lamina Caterpillar 120 K	CAT	1.350,00	8.100,00
16878	3	10	UNI	6	Jogo de regulagem da lamina Caterpillar 120 K	CAT	1.490,00	8.940,00
16879	3	11	UNI	6	filtro de ar da cabina 231-4487	DONALDSON	259,00	1.554,00
16880	3	12	UNI	6	filtro do ar condicionado 232-1732	DONALDSON	167,50	1.005,00
16882	3	13	UNI	2	interruptor 149-6371	CAT	72,20	144,40
16883	3	14	UNI	6	filtro secador 257-3226	DONALDSON	168,50	1.011,00
16884	3	15	UNI	6	filtro de transmissão 328-3655	DONALDSON	544,00	3.264,00
16885	3	16	UNI	1	bomba d'água do motor 236-4420	CAT	2.125,00	2.125,00
16888	3	17	UNI	1	compressor do ar condicionado 313-2656	SANDEN	4.350,00	4.350,00
16886	3	18	UNI	24	canto de Lâmina 6Y2805	METISA	349,80	8.395,20
16887	3	19	UNI	2	tubo exaustor 4P4455	CAT	545,50	1.091,00
17286	3	20	UNI	1	silencioso 7C3693	SILENMAK	1.990,00	1.990,00
16889	3	21	UNI	4	Abraçadeira 7C0752	CISER	70,25	281,00
16890	3	22	UNI	2	Cotovelo 4P4456	PV	420,00	840,00
16891	3	23	UNI	6	junta do coletor de escape 613034	SILENMAK	79,50	477,00
16892	3	24	UNI	2	Correia do ventilador 9L1629	REXON	84,30	168,60
16893	3	25	UNI	5	suporte do escarificador 1957218	PV	405,00	2.025,00
16894	3	26	UNI	10	trava do escarificador 5K1458	PV	10,50	105,00
16895	3	27	UNI	10	trava do escarificador 5K1459	PV	40,00	400,00
16896	3	28	UNI	2	rolamento 6T1144	SNR	885,50	1.771,00
16897	3	29	UNI	4	junta 375533	CAT	110,00	440,00
16898	3	30	UNI	2	rolamento 3T6485	SNR	672,00	1.344,00
16899	3	31	UNI	2	placa 3T5583	PV	896,50	1.793,00
16900	3	32	UNI	4	retentor 3T8330	SABÓ	109,00	436,00
16901	3	33	UNI	6	disco 6T8533	CAT	102,50	615,00
16902	3	34	UNI	6	disco 7T3303	CAT	149,25	895,50
16903	3	35	UNI	1	Sensor 1871008	CAT	958,20	958,20
16904	3	36	UNI	1	Valvula 384-3892	CAT	2.315,00	2.315,00
16905	3	37	UNI	1	Sensor de pressao 1978394	CAT	694,00	694,00
16906	3	38	UNI	1	engrenagem 323-8674	PV	3.705,00	3.705,00
16907	3	39	UNI	1	Mangueira turbo defletor 2288510	PV	314,50	314,50
16908	3	40	UNI	1	Pinhão 2618553	PV	2.605,00	2.605,00
21070	3	41	UNI	1	CONJUNTO INTERRUPTOR PRESSÃO 1496371	CAT	745,50	745,50
21071	3	42	UNI	1	COMPRESSOR DO MOTOR 149-4915	DENSO	4.350,00	4.350,00
21072	3	43	UNI	1	TENSOR DE CORREIA DO MOTOR 220-1209	CAT	999,90	999,90
21073	3	44	UNI	1	BOMBA OLEO DO MOTOR 200-4497	SCHADEK	2.490,50	2.490,50
21074	3	45	UNI	1	RADIADOR DE OLEO DO MOTOR 2674743	CAT	1.668,00	1.668,00
21075	3	46	UNI	1	TURBINA 338-1878	HOLSET	4.340,50	4.340,50
21076	3	47	UNI	2	BATERIA 1535710	KRAFT	519,50	1.039,00
21077	3	48	UNI	2	EIXO DA RODA 8W4979	CAT	4.110,00	8.220,00
16909	3	49	UNI	1	vidro frontal 1493409	PV	864,00	864,00
16910	3	50	UNI	1	Valvula 2534347	CAT	420,00	420,00
16911	3	51	UNI	1	Valvula 1850008	CAT	478,00	478,00
16912	3	52	UNI	1	Valvula 1528346	CAT	1.620,00	1.620,00
16913	3	53	UNI	1	Sensor 2746719	CAT	1.374,50	1.374,50
16914	3	54	UNI	1	Cordoalha 3812489	CAT	4.950,00	4.950,00
16915	3	55	UNI	1	ECM Motor 4787932	CAT	17.550,00	17.550,00
16918	4	1	UNI	8	Engrenagem planetária 11035817	PV	599,00	4.792,00

16919	4	2	UNI	6	Rolamento 11035523	SNR	483,50	2.901,00
16920	4	3	UNI	2	Engrenagem solar 11035816	PV	1.950,00	3.900,00
17287	4	4	UNI	3	Cruzeta 11102846	STAHL	525,00	1.575,00
16921	4	5	UNI	4	Disco freio 11103170	PV	515,00	2.060,00
16922	4	6	UNI	2	Placas freio 11103424	PV	999,50	1.999,00
16923	4	7	UNI	1	semi Eixo 11035634	PV	4.150,00	4.150,00
16924	4	8	UNI	4	Pistão de freio 11103333-(11103421)	PV	1.325,50	5.302,00
16925	4	9	UNI	2	Vedador 4,00mm 15029111	PV	209,50	419,00
16926	4	10	UNI	2	Vedador 4,00mm 15029112	PV	209,50	419,00
16927	4	11	UNI	2	arruela caixa satélite 11102856	PV	77,05	154,10
16928	4	12	UNI	4	Calço 11034319	PV	30,90	123,60
16929	4	13	UNI	32	Mola 11103402	PV	19,15	612,80
16930	4	14	UNI	1	Cilindro hidráulico.11088500	CTS	3.450,00	3.450,00
16931	4	15	UNI	2	Válvula de freio 11102447	PV	205,00	410,00
16932	4	16	UNI	2	Anel 11035031	PV	42,50	85,00
16933	4	17	UNI	6	Filtro hidráulico 1102693	MANN	330,00	1.980,00
16934	4	18	UNI	6	Filtro Lubrificante do motor 4666343	MANN	75,00	450,00
16935	4	19	UNI	4	Filtro transmissão	MANN	83,00	332,00
16936	4	20	UNI	6	Filtro diesel 4669875	MANN	27,20	163,20
16937	4	21	UNI	3	Correia motor 10x160	REXON	44,70	134,10
16938	4	22	UNI	3	Correia motor 13x1175	REXON	35,25	105,75
16939	4	23	UNI	1	Bomba água 1675750	VOLVO	1.125,00	1.125,00
16940	4	24	UNI	6	Filtro de ar primário 6644990	TECFIL	155,00	930,00
16941	4	25	UNI	6	Filtro segurança interno 11110150	TECFIL	69,90	419,40
17156	4	26	UNI	2	Bateria 100 AMP	PIONEIRO	505,80	1.011,60
16942	4	27	UNI	1	bomba hidraulica 9011706187	HIDRODINAMICA	12.325,00	12.325,00
16943	4	28	UNI	1	bomba hidraulica 9011706188	HIDRODINAMICA	7.099,90	7.099,90
17288	4	29	UNI	1	Sensor tração 47132449	PV	1.120,00	1.120,00
16944	4	30	UNI	27	Dente 211300	METISA	233,50	6.304,50
16945	4	31	UNI	54	Parafuso com porca	CISER	10,85	585,90
16946	4	32	UNI	2	Jogo reparo inclinação 11990439	APC	598,00	1.196,00
16947	4	33	UNI	4	Jogo de reparo da articulação 11998809	APC	520,00	2.080,00
16948	4	34	UNI	1	Eixo do diferencial 11035843	PV	1.325,50	1.325,50
16949	4	35	UNI	1	Bucha de Bronze 11035379	PV	604,00	604,00
16950	4	36	UNI	2	Bucha de Bronze 11035385	PV	604,00	1.208,00
16951	4	37	UNI	1	Comando elétrico transmissão 11171771	VOLVO	5.915,00	5.915,00
16952	4	38	UNI	1	Mangueira R12 5/8 900 mm com terminais	JASON	448,50	448,50
16953	4	39	UNI	2	Kit reparo direção 11990439	APC	325,00	650,00
16954	4	40	UNI	1	Bomba hidraulica principal 119988491	HIDRODINAMICA	13.250,00	13.250,00
16955	4	41	UNI	1	Kit embuchamento caçamba e articulação	PIM	3.650,00	3.650,00
16956	4	42	UNI	1	válvula de controle de direção 11700243	VOLVO	7.250,00	7.250,00
16957	4	43	UNI	1	tampa do tanque de combustível 1189577	TANK	365,00	365,00
16958	4	44	UNI	1	acumulador L70	VOLVO	625,00	625,00
16959	4	45	UNI	1	turbina VOE 11033708	HOLSET	3.490,90	3.490,90
16960	4	46	UNI	1	compressor ar condicionado VOE 11104419	DENSO	4.150,00	4.150,00
16961	4	47	UNI	1	Valvula de comando 11999491	VOLVO	15.990,00	15.990,00
16962	4	48	UNI	1	Acumulador	VOLVO	640,00	640,00
16963	4	49	UNI	6	Filtro de drenagem 11164457	MANN	545,00	3.270,00
16964	4	50	UNI	6	Filtro respiro torque hidraulico 11707077	MANN	334,50	2.007,00
16965	4	51	UNI	1	Flange diferencial 11035842	STAHL	530,00	530,00
16966	4	52	UNI	1	Tampa de combustível 1189577	TANK	344,50	344,50



16967	4	53	UNI	1	Lamina	METISA	1.325,00	1.325,00
16968	4	54	UNI	2	Coroa e pinhão 11035512	PV	3.505,90	7.011,80
16969	4	55	UNI	2	Rolamento 182688	SNR	265,00	530,00
16970	4	56	UNI	4	Engrenagem 11102845	PV	76,50	306,00
16971	4	57	UNI	2	Engrenagem 11035625	PV	205,00	410,00
16972	4	58	UNI	1	Flange central 11035819	STAHL	209,50	209,50
16973	4	59	UNI	1	Rolamento 184809	SNR	249,00	249,00
16974	4	60	UNI	1	Rolamento 7183405	FAG	228,50	228,50
16975	4	61	UNI	1	Retentor 4870186	SABÓ	20,90	20,90
16976	4	62	UNI	1	Caixa satellite 11102013	PV	1.090,00	1.090,00
16977	5	1	UNI	1	Semi eixo longo 960,5 mm	PV	2.460,00	2.460,00
16978	5	2	UNI	1	Semi eixo curto 914/86201	PV	995,50	995,50
16979	5	3	UNI	1	Eixo 914/86301	PV	1.610,00	1.610,00
16980	5	4	UNI	1	Munhão da cruzeta 914/86203	PV	497,00	497,00
16981	5	5	UNI	1	Cruzeta 30 mm 914/86202	STAHL	324,50	324,50
16982	5	6	UNI	60	Dente para caçamba dianteira e traseira 531/03205	METISA	63,50	3.810,00
16983	5	7	UNI	8	Dente lateral da caçamba LD 531/03208	METISA	85,00	680,00
16984	5	8	UNI	8	Dente lateral da caçamba LE 531/03209	METISA	85,00	680,00
16985	5	9	UNI	136	Parafuso p/ dente com porca	CISER	7,90	1.074,40
16986	5	10	UNI	6	Filtro diesel 32\07155	INPECA	202,50	1.215,00
16987	5	11	UNI	6	Filtro de ar 32\925682	INPECA	175,00	1.050,00
16988	5	12	UNI	6	Filtro de segurança 32\925683	INPECA	115,00	690,00
16989	5	13	UNI	6	Filtro diesel 32\925694	INPECA	135,00	810,00
16990	5	14	UNI	4	Filtro caixa 581\18063	INPECA	55,90	223,60
16991	5	15	UNI	6	Filtro hidraulico 32\925346	INPECA	270,00	1.620,00
16992	5	16	UNI	2	jogo de reparo do levante 991\0102	APC	121,50	243,00
16993	5	17	UNI	2	jogo de reparo da caçamba 991\0100	APC	120,00	240,00
16994	5	18	UNI	4	jogo de reparo do giro 991\0152	APC	120,00	480,00
16995	5	19	UNI	1	bomba de combustivel	URBA	584,80	584,80
16996	5	20	UNI	1	Bomba hidráulica 332/F 9030	MEDAL	6.190,00	6.190,00
16997	5	21	UNI	1	Polia tensor correia 320/08530	AST	70,50	70,50
16998	5	22	UNI	1	Esticador correia 320/08759	AST	855,90	855,90
16999	5	23	UNI	3	Correia 320/08598	CONTINENTAL	135,80	407,40
17000	5	24	UNI	1	Cabo acelerador 910/60176	CABOCAR	540,70	540,70
17001	5	25	UNI	1	Bomba de torque 20/925552	MEDAL	2.450,00	2.450,00
17002	5	26	UNI	2	Cabo nivelador caçamba 910/60241	CABOCAR	435,90	871,80
17003	5	27	UNI	2	cabo trava retro 910/48400	CABOCAR	339,80	679,60
17004	5	28	UNI	2	Mangueira hidraulica 612/26500	CONTINENTAL	270,00	540,00
17005	5	29	UNI	2	Mangueira hidraulica 612/80114	CONTINENTAL	399,00	798,00
17006	5	30	UNI	1	Silencioso 331/60549	TECNO SIL	2.280,00	2.280,00
17007	5	31	UNI	1	Tubo silencioso 331/53874	TECNO SIL	708,00	708,00
17008	5	32	UNI	2	Cabo freio de mão 910/60253	CABOCAR	605,00	1.210,00
17009	5	33	UNI	2	Retentor borracha saída transmissão 904120172	SABÓ	425,00	850,00
17010	5	34	UNI	2	cruzeta transmissão 914/56401	DELLAROSA	420,00	840,00
17011	5	35	UNI	4	Pino caçamba 91412400	CTS	155,00	620,00
17012	5	36	UNI	1	Válvula de alívio pressão geral 25/618901	PV	1.290,00	1.290,00
17013	5	37	UNI	1	Coroa e pinhão 458/70249	KL	1.780,00	1.780,00
17014	5	38	UNI	1	Válvula solenoide completa 25/220998	PV	1.580,90	1.580,90
17015	5	39	UNI	1	Válvula solenoide reversão 25/104700	PV	1.040,00	1.040,00
17016	5	40	UNI	1	Conversor de torque 04/600650	PV	3.998,00	3.998,00

17017	5	41	UNI	1	Kit embuchamento dianteiro JCB 3C	CTS	3.650,00	3.650,00
17018	5	42	UNI	1	Kit embuchamento traseiro JCB 3 C	CTS	5.025,00	5.025,00
17019	5	43	UNI	2	Cubo de roda 450/124D1	JOMAX	4.050,00	8.100,00
17020	5	44	UNI	2	Camisa estabilizador 557/70197	CTS	2.045,00	4.090,00
17021	5	45	UNI	2	Camisa do giro 557/70018	CTS	995,80	1.991,60
17022	5	46	UNI	2	Haste do giro 590/40253	CTS	760,00	1.520,00
17023	5	47	UNI	2	Haste do estabilizador 590/40746	CTS	825,00	1.650,00
17024	5	48	UNI	2	cilindro do giro 557/60268	CTS	5.250,00	10.500,00
17025	5	49	UNI	2	cilindro de elevação da caçamba 556/30236	CTS	7.850,00	15.700,00
17026	5	50	UNI	2	cilindro do estabilizador 557/60073	CTS	6.350,00	12.700,00
17027	5	51	UNI	1	cilindro da profundidade 556/60387	CTS	7.930,00	7.930,00
17028	5	52	UNI	1	cilindro da caçamba traseira 557/60154	CTS	7.725,00	7.725,00
16779	5	53	UNI	1	Kit cilindro	CTS	605,00	605,00
16780	5	54	UNI	1	Eixo virabrequim original	SUSIN	2.999,00	2.999,00
16781	5	55	UNI	1	Jogo de bronzina fixo	MAHLE	255,00	255,00
16782	5	56	UNI	1	Jogo de bronzina móvel	MAHLE	164,00	164,00
16783	5	57	UNI	1	Jogo de bucha da biela	MAHLE	85,00	85,00
21066	5	58	UNI	1	JUNTA DO CABEÇOTE 4236/P4000	SABÓ	148,00	148,00
16785	5	59	UNI	1	Bomba d'água	INDISA	356,00	356,00
21068	5	60	UNI	1	JUNTA TAMPA DE VALVULA	SABÓ	21,90	21,90
17285	5	61	UNI	1	Bomba alimentadora	BROSOL	158,50	158,50
21069	5	62	UNI	1	JOGO JUNTA INFERIOR	SABÓ	329,00	329,00
17029	5	63	UNI	4	Bucha 809/00176	PIM	59,40	237,60
17030	5	64	UNI	1	Kit diferencial 450/10900	PV	9.850,00	9.850,00
17031	5	65	UNI	2	Engrenagem anelar 450/10205	PV	1.476,00	2.952,00
17032	5	66	UNI	6	Engrenagem planetaria 450/10206	PV	639,00	3.834,00
17033	5	67	UNI	2	Engrenagem solar 450/12403	PV	142,50	285,00
17156	5	68	UNI	1	Bateria 100 AMP	KRAFT	505,80	505,80
17034	5	69	UNI	1	Comando hidraulico 25/223695	SAUER DANFOSS	2.999,00	2.999,00
17035	5	70	UNI	1	Valvula 35/412300	JCB	3.825,00	3.825,00
17036	5	71	UNI	1	Cilindro da direção 573/10061	CTS	3.450,00	3.450,00
17037	5	72	UNI	2	Valvula cilindro do giro 551/90107	CTS	88,20	176,40
17038	6	1	UNI	2	Eixo traseiro	PV	4.425,00	8.850,00
17045	6	2	UNI	96	Parafuso para lamina com porca	CISER	4,90	470,40
16753	6	3	UNI	4	Correia alternador	REXON	34,90	139,60
17047	6	4	UNI	6	Filtro lub motor W11102/4orig	MANN	78,20	469,20
17048	6	5	UNI	6	Filtro diesel	MANN	99,90	599,40
17049	6	6	UNI	6	Filtro diesel sep. D'água 87801341	MANN	99,80	598,80
17050	6	7	UNI	6	Bobina da transmissão	CAT	245,00	1.470,00
17051	6	8	UNI	1	Calço capú nylon 2"	IF	26,90	26,90
17052	6	9	UNI	6	Filtro ar	MANN	101,00	606,00
17053	6	10	UNI	6	Filtro segurança	MANN	67,50	405,00
17054	6	11	UNI	2	Válvula do freio	PV	1.055,00	2.110,00
17055	6	12	UNI	6	Kit de calço da lamina	CAT	1.390,80	8.344,80
17056	6	13	UNI	1	Compressor do motor	DENSO	4.755,00	4.755,00
17057	6	14	UNI	6	Jg de Barra de regulagem da lamina	CAT	1.529,00	9.174,00
17059	6	15	UNI	12	Lamina de 08 furos	METISA	451,00	5.412,00
17060	6	16	UNI	1	Engrenagem do giro da lamina 3238674 (6G5533)	CAT	5.662,50	5.662,50
17061	6	17	UNI	2	Eixo sem fim do giro da lamina 3238675 (9D1142)	CAT	2.245,00	4.490,00
17062	6	18	UNI	6	Anel 2H 9247	CAT	19,50	117,00



17064	6	19	UNI	6	Anel 1H 7339	CAT	15,00	90,00
17065	6	20	UNI	6	Kit retentor 5K 5288 (9W6645)	CAT	584,50	3.507,00
17066	6	21	UNI	6	Anel vedação 4F 9653	CAT	13,95	83,70
17067	6	22	UNI	2	corrente 5T0735	CAT	1.090,50	2.181,00
17069	6	23	UNI	2	valvula solenoide 8T8808	CAT	1.375,50	2.751,00
17070	6	24	UNI	1	bomba água 7E7398	CAT	1.335,00	1.335,00
17071	6	25	UNI	1	turbina do motor 115-5853	HOLSET	3.125,00	3.125,00
17286	6	26	UNI	1	silencioso 7C3693	SILENMAK	1.040,00	1.040,00
17073	6	27	UNI	1	Bomba hidráulica 6E3136	HIDRODINAMICA	12.950,00	12.950,00
17074	6	28	UNI	1	bomba 102-1501	PARKER	2.750,00	2.750,00
17076	6	29	UNI	18	Discos sinterizados 6Y 7953	PV	103,50	1.863,00
17077	6	30	UNI	2	Correia 366775	REXON	135,90	271,80
17078	6	31	UNI	4	Rolamento 9L2526	SNR	780,00	3.120,00
17079	6	32	UNI	6	Filtro primario 612499	DONALDSON	315,00	1.890,00
17080	6	33	UNI	2	Cabo embreagem 9X5694	CABOCAR	1.560,00	3.120,00
17081	6	34	UNI	4	Separador 9D4029	CAT	508,50	2.034,00
17082	6	35	UNI	4	Rolamento 9D3241	SNR	304,00	1.216,00
17083	6	36	UNI	4	Capa de rolamento 9D3241	SNR	299,40	1.197,60
17084	6	37	UNI	4	Retentor 350303	SABÓ	714,00	2.856,00
17085	6	38	UNI	2	Cabo acelerador 8C9587	CAT	1.850,00	3.700,00
21078	6	39	UNI	2	BATERIA 150 AMP	KRAFT	690,80	1.381,60
17087	6	40	UNI	2	Engrenagem 1958553	PV	2.530,00	5.060,00
17088	6	41	UNI	8	Engrenagem 8D8634	PV	2.590,00	20.720,00
17089	6	42	UNI	2	Engrenagem 8D8639	PV	7.380,00	14.760,00
17090	6	43	UNI	8	Engrenagem 8W2307	PV	1.035,00	8.280,00
17091	6	44	UNI	2	Engrenagem 3290412	PV	1.481,50	2.963,00
17092	6	45	UNI	2	Engrenagem 8W8286	PV	8.260,00	16.520,00
17093	6	46	UNI	2	Engrenagem 6K8329	PV	464,00	928,00
17094	6	47	UNI	2	Egrenagem 0300061	PV	435,00	870,00
21079	7	1	UNI	6	FILTRO HIDRAULICO 6223537M	MANN	145,50	873,00
21080	7	2	UNI	1	CABEÇOTE FILTRO 6223538M1	AGCO	159,90	159,90
21081	7	3	UNI	6	FILTRO LUB DO MOTOR 71054	MANN	29,90	179,40
21082	7	4	UNI	1	CABEÇOTE FILTRO 70997148	AGCO	110,00	110,00
21083	7	5	UNI	1	BOMBA DE 72111	BROSOL	258,00	258,00
21084	7	6	UNI	6	FILTRO DIESEL PRIMARIO 423651	TECFIL	11,80	70,80
21085	7	7	UNI	6	FILTRO DIESEL SECUNDARIO 72113	TECFIL	162,00	972,00
21086	7	8	UNI	1	HELICE 70991937	WIND	117,15	117,15
21087	7	9	UNI	1	COLETOR ADMISSAO 70540063	MWM	438,50	438,50
21088	7	10	UNI	1	COLETOR ESCAPE 37781781	MWM	246,00	246,00
21089	7	11	UNI	3	PRISIONEIRO 0826408	JMX	4,95	14,85
21090	7	12	UNI	6	FILTRO DE AR 6223619M1	TECFIL	84,50	507,00
21091	7	13	UNI	6	FILTRO SEGURANCA 6223618M1	TECFIL	64,50	387,00
21092	7	14	UNI	1	TUBO DESCARGA 6201614M1	SILENMAK	73,20	73,20
21093	7	15	UNI	1	SILENCIOSO 6262549M91	SILENMAK	350,00	350,00
21094	7	16	UNI	3	FILTRO DO TANQUE 6238406M1	MANN	69,90	209,70
21095	7	17	UNI	1	JOGO EMBREAGEM 3586769M92	SACHS	1.990,00	1.990,00
21096	7	18	UNI	1	VOLANTE 027518N1	JMX	1.150,00	1.150,00
21097	7	19	UNI	1	ENGRENAGEM DA CAIXA DE TRANSMISSÃO 053308P1	PV	1.730,00	1.730,00
21098	7	20	UNI	1	EIXO PILOTO 039423P1	PV	775,00	775,00
21099	7	21	UNI	1	CONJUNTO EIXO 049834N2	PV	1.340,00	1.340,00
21100	7	22	UNI	1	ESPACADOR 1674668M3	PV	174,00	174,00
21101	7	23	UNI	1	ROLAMENTO 2700273M1	FAG	40,00	40,00

21102	7	24	UNI	1	ENGRENAGEM 05330681	PV	775,00	775,00
21103	7	25	UNI	1	ENGRENAGEM 6217694M91	PV	1.650,50	1.650,50
21104	7	26	UNI	1	ROLAMENTO 039544R1	SNR	259,50	259,50
21105	7	27	UNI	1	CONJUNTO ENGRENAGEM 053354N1	PV	1.840,00	1.840,00
21106	7	28	UNI	1	ENGRENAGEM 6216641M91	PV	1.640,50	1.640,50
21107	7	29	UNI	2	ROLAMENTO 3761291M91	FAG	68,00	136,00
21108	7	30	UNI	1	EIXO 039542P1	PV	1.130,00	1.130,00
21109	7	31	UNI	1	C O N J U N T O SINICRONIZADOR 039400N2	PV	2.690,90	2.690,90
21110	7	32	UNI	1	ROLAMENTO 1663796M1	FAG	20,90	20,90
21111	7	33	UNI	1	CUBO ENGRENAGEM 039402P1	JMX	435,00	435,00
21112	7	34	UNI	1	LUVA 039425P1	PV	448,50	448,50
21113	7	35	UNI	1	CUBO 040752P1	PV	675,00	675,00
21114	7	36	UNI	1	LUVA 023486R1	JMX	549,00	549,00
21115	7	37	UNI	2	ANEL 023487R1	JMX	145,00	290,00
21116	7	38	UNI	2	CONE 023488R1	JMX	168,00	336,00
21117	7	39	UNI	2	ANEL 027925P1	JMX	86,50	173,00
21118	7	40	UNI	1	LUVA 027924P1	JMX	506,80	506,80
21119	7	41	UNI	1	CUBO 040754P1	PV	362,50	362,50
21120	7	42	UNI	2	EIXO DA REDUÇÃO 3585915M1	PV	1.310,00	2.620,00
21121	7	43	UNI	1	CARCAÇA LATERAL ESQ 052594P2	AGCO	1.980,00	1.980,00
21122	7	44	UNI	1	CARCAÇA LATERAL 3147506M2	AGCO	2.080,00	2.080,00
21123	7	45	UNI	8	DISCO SINTETIZADOR 3823952M1	UNITEC	64,50	516,00
21124	7	46	UNI	4	DISCO AÇO 3613538M2	UNITEC	274,00	1.096,00
21125	7	47	UNI	2	DISCO COMANDO DE FREIO 3148407M1	UNITEC	168,00	336,00
21126	7	48	UNI	1	TIRANTE FREIO 02092951	JMX	58,60	58,60
21127	7	49	UNI	1	CONJUNTO COROA E PINHAO 4200008M91	AGCO	1.390,90	1.390,90
21128	7	50	UNI	1	CONJUNTO ENGRENAGEM SATELITE 4200009M91	JMX	573,00	573,00
21129	7	51	UNI	1	CONJUNTO BRACO ELEVADOR 1660050M94	JMX	214,25	214,25
21130	7	52	UNI	2	BRACO 3º PONTO 060679I1	CTS	524,80	1.049,60
21131	7	53	UNI	1	BRACO DA DIRECAO DIREITO 898342M1	NAKATA	160,00	160,00
21132	7	54	UNI	1	BRACO DA DIRECAO ESQUERDO 898343M2	NAKATA	160,00	160,00
21133	7	55	UNI	1	BARRA DE DIREÇÃO DIREITA 033906T1	NAKATA	170,20	170,20
21134	7	56	UNI	1	BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDA 033907T1	NAKATA	170,20	170,20
21135	7	57	UNI	1	MANGA DE EIXO DIREIRA 3146770M91	PANEGOSSI	418,50	418,50
21136	7	58	UNI	1	MANGA DE EIXO ESQUERDA 31467711M91	PANEGOSSI	418,50	418,50
21137	7	59	UNI	1	VIGA EIXO DIANTEIRA 3146788M93	AGCO	885,00	885,00
21138	7	60	UNI	1	PINO EIXO DIANTEIRO 033991P1	PIM	114,00	114,00
21139	7	61	UNI	1	CILINDRO DE DIREÇÃO 041071R1	CTS	1.715,00	1.715,00
21140	7	62	UNI	2	ARTICULAÇÃO EIXO DIANTEIRO 041063R1	JMX	110,90	221,80
21141	7	63	UNI	2	BRACO DO EIXO DIANTEIRO 0410061R1	NAKATA	174,50	349,00
21142	7	64	UNI	1	BOMBA HIDRAULICA 6215817M91	HIDRODINAMICA	1.199,50	1.199,50
21143	7	65	UNI	6	FILTRO HIDRAULICO 3771122M92	MANN	112,35	674,10
21144	7	66	UNI	1	BOMBA HIDRAULICA DUPLA 6214827M91	PARKER	1.152,00	1.152,00
21145	7	67	UNI	1	UNIDADE HIDROSTATICA 6262273M91	SAUER DANFOSS	2.490,00	2.490,00
21146	7	68	UNI	6	CONJUNTO DE FILTRO 6275011M91	AGCO	112,00	672,00
21147	7	69	UNI	1	COMANDO HIDRAULICO 6262568M91	SAUER DANFOSS	1.930,00	1.930,00
21148	7	70	UNI	1	BATERIA 100 AMP 6207372M1	KRAFT	505,80	505,80
17131	8	1	UNI	1	Rolamento 28042470	SNR	25,50	25,50

17132	8	2	UNI	1	motor parcial 5189778	CNH	21.940,00	21.940,00
17133	8	3	UNI	1	Espaçador 996762	CNH	19,90	19,90
17134	8	4	UNI	6	Espaçador de engrenagem 997510	CNH	18,20	109,20
17135	8	5	UNI	3	Roda dentada 5108747	CNH	405,00	1.215,00
17136	8	6	UNI	2	Retentor 5136002	SABÓ	37,90	75,80
17137	8	7	UNI	2	Rolamento 5136951	SNR	177,90	355,80
17138	8	8	UNI	2	Retentor 513709	SABÓ	358,00	716,00
17139	8	9	UNI	3	Rolamento agulha 5145492	SNR	23,10	69,30
17140	8	10	UNI	2	Retentor 5184118	SABÓ	108,20	216,40
17141	8	11	UNI	3	Eixo engrenagem 5181053	CNH	159,00	477,00
17142	8	12	UNI	1	Coroa dentada 5108749	CNH	1.028,40	1.028,40
17143	8	13	UNI	1	Engrenagem planetária 5137107	CNH	1.045,20	1.045,20
17144	8	14	UNI	2	Jogo junta inferior motor P4.000	SABÓ	212,00	424,00
17145	8	15	UNI	6	Filtro sedimentador 193081	MANN	50,60	303,60
17146	8	16	UNI	6	Elemento de ar 1930587	MANN	41,50	249,00
17147	8	17	UNI	6	Elemento de ar primário 1930589	MANN	65,80	394,80
17148	8	18	UNI	6	Filtro hidráulico PSH 517	MANN	135,80	814,80
17149	8	19	UNI	6	Filtro blindado diesel 84214567	MANN	40,25	241,50
17150	8	20	UNI	6	Filtro óleo motor 84221215	MANN	60,30	361,80
17151	8	21	UNI	2	Ponteira direção 1481338	NAKATA	100,90	201,80
16750	8	22	UNI	12	Filtro diesel PC2\155	TECFIL	15,60	187,20
17152	8	23	UNI	1	Tubo descarga 5173644	SILENMAK	77,50	77,50
17153	8	24	UNI	2	Cabo acelerador mão 5182973	CABOVEL	35,80	71,60
17154	8	25	UNI	2	Cabo acelerador pé 5172111	CABOVEL	98,25	196,50
17155	8	26	UNI	2	Hélice 4789039	WIND	97,50	195,00
17156	8	27	UNI	2	Bateria 100 AMP	PIONEIRO	505,80	1.011,60
17157	8	28	UNI	4	Junta silencioso 25152380	CNH	18,40	73,60
17158	8	29	UNI	1	Silencioso 516795	SILENMAK	254,00	254,00
17159	8	30	UNI	1	Alavanca comando	CNH	49,00	49,00
17160	8	31	UNI	1	Pedaleira	CNH	92,80	92,80
17161	8	32	UNI	4	Mola pressão garfo marcha	CNH	216,00	864,00
17162	8	33	UNI	4	Tirante do estabilizador do arado 490461/2	CNH	6,20	24,80
17163	8	34	UNI	4	Arruela 44011091	CNH	24,60	98,40
17164	8	35	UNI	4	Fixador peso 44018066	CNH	23,80	95,20
17165	8	36	UNI	1	Kit embreagem 4411615/5167937/87717000	SACHS	2.995,00	2.995,00
17166	8	37	UNI	2	Cabo embreagem 87373914	CABOVEL	180,15	360,30
17167	8	38	UNI	2	Kit junta carter 1940004	SABÓ	80,10	160,20
17168	8	39	UNI	2	Guarnição bomba direcao 5167989	CNH	19,80	39,60
17169	8	40	UNI	2	Cabo horimetro 5178454	CNH	125,15	250,30
17170	8	41	UNI	2	Jogo reparo cilindro direcao 82992004	APC	45,90	91,80
17171	8	42	UNI	2	Kit vedacao eixo dianteiro 87309584	APC	432,00	864,00
17172	8	43	UNI	10	Discos arado 26" 043052	METISA	258,00	2.580,00
17173	8	44	UNI	2	Cilindro freio 82006194G/84558759	CNH	25,80	51,60
17174	8	45	UNI	1	Unidade hidrostática	SAUER DANFOSS	1.750,00	1.750,00
17175	8	46	UNI	1	3ª Pontos 22710	PIM	445,00	445,00
17176	8	47	UNI	1	Valvula da tração	CNH	265,00	265,00
17177	8	48	UNI	1	Bomba hidraulica dupla	PARKER	1.425,00	1.425,00
17285	8	49	UNI	1	Bomba alimentadora	BROSOL	210,00	210,00
17178	8	50	UNI	1	Kit reparo freio	CNH	685,00	685,00
17179	8	51	UNI	1	Amortecedor	CNH	365,00	365,00
17180	8	52	UNI	1	Cilindro mestre freio 84558759	CNH	1.560,00	1.560,00
17181	8	53	UNI	2	Cruzeta semi eixo 87361037	STAHL	340,00	680,00

17182	8	54	UNI	4	Mancal do munhão 51196990	CNH	110,00	440,00
17183	8	55	UNI	2	Pino haste 5173252	PIM	153,25	306,50
17184	8	56	UNI	2	Pino cilindro 5165265	PIM	110,50	221,00
17185	8	57	UNI	1	Barra estabilizador 5116243	NAKATA	346,00	346,00
17186	8	58	UNI	1	Eixo de transmissão 5167344	PV	593,00	593,00
17187	8	59	UNI	1	Manga de eixo L.d 5173287	PANEGOSSI	808,50	808,50
17188	8	60	UNI	1	Manga de eixo L.e 5173281	PANEGOSSI	808,50	808,50
17189	8	61	UNI	2	Cubos 5169118	CNH	1.520,00	3.040,00
17190	8	62	UNI	1	Barra de direção transversal 82991125	CNH	719,00	719,00
17191	8	63	UNI	1	Cilindro direção82991195	CTS	1.830,00	1.830,00
17192	8	64	UNI	1	Semi eixo traseiro 5173735	PV	2.625,00	2.625,00
17193	8	65	UNI	1	Bomba de transmissão 5179728	CNH	1.305,50	1.305,50
17194	8	66	UNI	1	Semi eixo de redução final esquerda	PV	1.097,50	1.097,50
17195	8	67	UNI	1	Semi eixo de redução final direita	PV	1.097,50	1.097,50
17196	9	1	UNI	1	Bomba direção câmbio 82991208	PARKER	785,00	785,00
17197	9	2	UNI	6	Filtro hidráulico 73401383	MANN	145,00	870,00
17198	9	3	UNI	6	Filtro lubrificante 81879134	MANN	47,00	282,00
17199	9	4	UNI	6	Filtro diesel 87803441	MANN	130,00	780,00
17200	9	5	UNI	6	Filtro diesel da bomba 87803444	MANN	137,00	822,00
17201	9	6	UNI	2	Bateria 80 AMP	KRAFT	355,00	710,00
17202	9	7	UNI	6	Filtro de ar 73400578	TECFIL	265,00	1.590,00
17203	9	8	UNI	6	Filtro de segurança 73400579	TECFIL	110,00	660,00
17204	9	9	UNI	1	Conjunto embreagem 5165648-5177620	SACHS	2.650,00	2.650,00
17205	9	10	UNI	1	Cilindro mestre embreagem 82008704	CNH	565,50	565,50
17206	9	11	UNI	2	Cilindro 82018664	CNH	865,80	1.731,60
17207	9	12	UNI	5	Cabos câmbio 82006918-82006919-82006920	CABOVEL	145,00	725,00
17208	9	13	UNI	4	Anel pistão freio5165511	CNH	192,00	768,00
17209	9	14	UNI	4	Anel cilindro freio5165512	CNH	110,80	443,20
17210	9	15	UNI	1	Pistão freio5165510	CNH	1.145,00	1.145,00
17211	9	16	UNI	2	Disco freio 5165509	CNH	510,50	1.021,00
17288	9	17	UNI	2	Sensor tração 47132449	CNH	318,00	636,00
17212	9	18	UNI	2	Jogo reparo direção 9966321	CNH	885,00	1.770,00
17213	9	19	UNI	2	Cilindro Hidraulico auxiliar 5177914	CNH	445,50	891,00
17214	9	20	UNI	1	Cabo acelerador 73402910	CABOVEL	180,00	180,00
17215	9	21	UNI	4	Retentor do cubo de roda Gde 5133736	SABÓ	180,00	720,00
17216	9	22	UNI	4	Retentor do cubo de roda Peg 5183845	SABÓ	99,80	399,20
17217	9	23	UNI	1	Cabo alavanca freio 87531706	CNH	211,80	211,80
17218	9	24	UNI	1	Braço do 3º ponto 82032558	CNH	1.790,00	1.790,00
17219	9	25	UNI	2	Barra estabilizadora 82992059	CNH	606,50	1.213,00
17220	9	26	UNI	1	Plato embreagem 5177620	SACHS	835,80	835,80
17221	9	27	UNI	2	Jogo de reparo do cilindro 73402994	APC	177,10	354,20
17222	9	28	UNI	1	Semi eixo 5170962	PV	1.722,80	1.722,80
17223	9	29	UNI	1	Semi eixo 5170963	PV	1.245,00	1.245,00
17224	9	30	UNI	2	Coroa dentada 5162266	PV	1.850,00	3.700,00
17225	9	31	UNI	2	Suporte de ferro do porta 5162271	JMX	1.997,80	3.995,60
17226	9	32	UNI	12	Arruela 5145983	CNH	29,80	357,60
17227	9	33	UNI	6	Rolamento de agulhas 5102466	SNR	119,50	717,00
17228	9	34	UNI	6	Engrenagem condutora 5162282	PV	247,30	1.483,80
17229	9	35	UNI	6	Pino 5162172	PIM	210,20	1.261,20
17230	9	36	UNI	6	Espaçador 5102468	PIM	41,80	250,80
17231	9	37	UNI	2	Eixo de comando 5167017	PV	2.455,00	4.910,00



17232	9	38	UNI	2	Rolamento 24903490	SNR	157,00	314,00
17233	9	39	UNI	1	Rolamento 24903500	SNR	177,50	177,50
17234	9	40	UNI	1	Cilindro da direção 5165140	CTS	1.805,00	1.805,00
17235	9	41	UNI	2	Barra de direção transversal 5177449	CNH	542,00	1.084,00
21152	9	42	UNI	1	DIREÇÃO HIDRÁULICA 82001471	SAUER DANFOSS	2.240,00	2.240,00
21153	9	43	UNI	1	TIRANTE 5190092	CNH	865,00	865,00
21154	9	44	UNI	1	EIXO DA RODA 5165924	CNH	2.590,00	2.590,00
17236	9	45	UNI	4	Rolamento conico 5133737	SNR	95,25	381,00
17237	9	46	UNI	1	Manga de eixo Id. Direiro 5191740	PANEGOSSI	1.725,00	1.725,00
17238	9	47	UNI	1	Manga de eixo Id. Esquerdo 5791738	PANEGOSSI	1.675,00	1.675,00
21155	10	1	UNI	2	GUARNIÇÃO VIDRO 219000805	JAHU	85,80	171,60
21156	10	2	UNI	1	VIDRO FRONTAL ESQ 219000802	T2A	157,80	157,80
21157	10	3	UNI	1	VIDRO FRONTAL DIREITO 219000803	T2A	157,00	157,00
21158	10	4	UNI	1	GUARNIÇÃO PARA BRISA 219000806	JAHU	349,00	349,00
21159	10	5	UNI	1	VIDRO PARA BRISA 219000806	T2A	785,00	785,00
21160	10	6	UNI	1	VIDRO TRASEIRO DIREITO 219000894	T2A	169,00	169,00
21161	10	7	UNI	2	GUARNIÇÃO VIDRO 219000895	JAHU	84,50	169,00
21162	10	8	UNI	1	VIDRO TRASEIRO ESQUERDA 219000893	T2A	171,00	171,00
21163	10	9	UNI	1	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 218003533	DENSO	2.150,00	2.150,00
21164	10	10	UNI	6	FILTRO SECADOR 218002820	MANN	150,00	900,00
21165	10	11	UNI	6	FILTRO DA CABINE	BALDWIN	88,10	528,60
16789	10	12	UNI	90	Dente p/ caçamba dianteira e traseira 219000309 Randon	METISA	70,25	6.322,50
16790	10	13	UNI	180	Parafuso c/ porca p/ dente de retro 219000337/00075 Randon	CISER	8,00	1.440,00
16791	10	14	UNI	12	Filtros diesel 219001068 Randon	BALDWIN	13,20	158,40
16792	10	15	UNI	6	Filtros diesel separador agua 905411510016 Randon	RACOR	68,50	411,00
16793	10	16	UNI	6	Filtros lubrificante do motor 219000397 Randon	MANN	29,90	179,40
16794	10	17	UNI	6	Filtros de ar 219000393 Randon	TECFIL	70,80	424,80
16795	10	18	UNI	6	Elemento de segurança filtro de ar 219000394 Randon	TECFIL	62,70	376,20
16796	10	19	UNI	2	Jogos de reparo do cilindro do estabilizador Randon	APC	145,00	290,00
16797	10	20	UNI	2	Rolamento de cubo dianteiro interno 21900765 Randon	SNR	305,00	610,00
16798	10	21	UNI	2	Rolamento de cubo dianteiro externo 24903460 Randon	SNR	279,00	558,00
16799	10	22	UNI	2	Retentor do cubo dianteiro Randon 219000495	SABÓ	87,00	174,00
16800	10	23	UNI	2	Jogo de reparo do cilindro do giro 219000085 Randon	APC	145,00	290,00
16801	10	24	UNI	2	Barra de direção completa 219000970/219000470 Randon	NAKATA	485,00	970,00
16802	10	25	UNI	2	Jogo de reparo profundidade 219000081 Randon	APC	140,00	280,00
16803	10	26	UNI	2	Jogo de reparo do levante 219000082 Randon	APC	145,20	290,40
16804	10	27	UNI	2	Jogo de reparo do cilindro inclinação caçamba traseira 21000083 Randon	APC	145,20	290,40
16805	10	28	UNI	1	Helice do motor 922904010115 Randon	WIND	478,00	478,00
16806	10	29	UNI	2	Correias	REXON	105,00	210,00
16807	10	30	UNI	2	Válvulas de pressão e alívio do giro Randon	CTS	775,50	1.551,00
16808	10	31	UNI	2	Anel vedação 210400196	APC	10,70	21,40
16809	10	32	UNI	2	Bucha 370060053	PIM	240,50	481,00
16810	10	33	UNI	6	Filtro transmissão 219000752	BALDWIN	54,50	327,00
16811	10	34	UNI	1	Pino 3501769	PIM	115,00	115,00
16812	10	35	UNI	1	Kit embuchamento eixo dianteiro	PIM	950,00	950,00

16813	10	36	UNI	2	Cilindro do giro 370160029	CTS	2.550,00	5.100,00
16814	10	37	UNI	2	Cilindro do estabilizador 219001515	CTS	2.690,00	5.380,00
16815	10	38	UNI	2	Cilindro da caçamba dianteira 219000110	CTS	2.620,00	5.240,00
16816	10	39	UNI	1	Lamina desgaste 370060446	METISA	1.190,00	1.190,00
16817	10	40	UNI	6	Filtro hidraulico 219001877	MANN	812,00	4.872,00
16818	10	41	UNI	2	jogo de reparo reparo do cilindro da caçamba 21900011	APC	145,00	290,00
16819	10	42	UNI	1	Cilindro de inclinação da caçamba 21900011	ML	2.635,00	2.635,00
16820	10	43	UNI	1	Bomba hidraulico 219000064	HIDRODINAMICA	1.690,00	1.690,00
16821	10	44	UNI	1	Cilindro do braço profundidade 219000008	ML	2.725,00	2.725,00
16822	10	45	UNI	1	Cilindro hidraulico da lança 219000007	ML	2.790,00	2.790,00
16823	10	46	UNI	2	mangueira superior 219002316	JAHU	175,50	351,00
16824	10	47	UNI	2	mangueira inferior 319000073	JAHU	345,00	690,00
16825	10	48	UNI	4	cruzeta cardan Randon CC55A	DELLAROSA	124,00	496,00
16826	10	49	UNI	2	Cardan Transmissão completo	PV	1.590,00	3.180,00
16827	10	50	UNI	4	Kit camisa pistão e aneis MWM 941080190058	MWM	515,00	2.060,00
16828	10	51	UNI	1	jogo de juntas superior MWM 961280130026	MWM	573,00	573,00
16829	10	52	UNI	1	Kit de embuchamento dianteiro completo Randon	PIM	3.290,00	3.290,00
16830	10	53	UNI	1	Kit de embuchamento traseiro completo Randon	PIM	4.580,00	4.580,00
16831	10	54	UNI	1	Caçamba traseira trapezoidal	IF	2.645,50	2.645,50
16832	10	55	UNI	1	Kit coroa e pinhao 219000980	PV	2.588,00	2.588,00
16833	10	56	UNI	2	Rolamento 219000659	SNR	251,50	503,00
16834	10	57	UNI	1	Kit arruela cx satellite	PV	157,40	157,40
16835	10	58	UNI	2	Rolamento diferencial 219001007	SNR	125,15	250,30
16836	10	59	UNI	2	Reparo direcao 219000031	APC	168,20	336,40
16837	10	60	UNI	2	Barra curta direção 219000471	NAKATA	465,80	931,60
16838	10	61	UNI	2	Articulação da caçamba traseira	PIM	390,00	780,00
16839	10	62	UNI	2	Garfo da transmissão	PV	261,50	523,00
16840	10	63	UNI	3	Engrenagem coroa anelar 219000692	PV	345,00	1.035,00
16841	10	64	UNI	1	Coroa anelar planetaria 219000681	PV	612,00	612,00
16842	10	65	UNI	4	Rolamento pinhão	SNR	205,00	820,00
16843	10	66	UNI	2	Roda dianteira	ML	1.315,00	2.630,00
16844	10	67	UNI	4	Rolamento do diferencial	SNR	320,00	1.280,00
16845	10	68	UNI	3	Articulação terminal 219000470	PIM	345,00	1.035,00
16846	10	69	UNI	3	Cruzeta 219000818	DELLAROSA	120,00	360,00
16847	10	70	UNI	2	Flange traseiro 219000647	MECPAR	695,40	1.390,80
16848	10	71	UNI	2	Flange transmissão 219000949	MECPAR	370,00	740,00
16849	10	72	UNI	1	Bomba hidraulica 21900064	HIDRODINAMICA	2.045,00	2.045,00
16850	10	73	UNI	2	Cilindro de freio 219000067	VARGA	135,00	270,00
16851	10	74	UNI	1	Conversor torque 219002041	PV	8.050,00	8.050,00
16852	10	75	UNI	1	Bomba transmissão 219000645	PARKER	1.590,00	1.590,00
16853	10	76	UNI	1	Distribuidor da transmissão 219001900	RND	3.320,00	3.320,00
16854	10	77	UNI	2	Valvula solenoide da transmissão 219001902	RND	860,00	1.720,00
16855	10	78	UNI	1	Silencioso 370360089	SILENMAK	499,90	499,90
16856	10	79	UNI	2	Junta universal 210200467	MECPAR	1.129,90	2.259,80
16857	10	80	UNI	1	Semi eixo lado diferencial 219001011	PV	439,50	439,50
16858	10	81	UNI	1	Semi eixo lado roda 219001013	PV	210,50	210,50
16859	10	82	UNI	1	Cilindro de direcao 219000972	CTS	1.190,50	1.190,50



16860	10	83	UNI	2	Kit cubo roda dianteira 219001015	RND	614,50	1.229,00
16861	10	84	UNI	4	Disco atrito 219000480	UNITEC	48,80	195,20
16862	10	85	UNI	2	Placa separadora 2190000479	UNITEC	668,50	1.337,00
16863	10	86	UNI	2	Placa separadora 2190000721	UNITEC	345,00	690,00
16864	10	87	UNI	2	Cubo 2190719	PV	285,50	571,00
16865	10	88	UNI	2	Placa separadora 21900718	RND	629,80	1.259,60
16866	10	89	UNI	2	Pistão de freio 219000744	RND	750,00	1.500,00
16867	10	90	UNI	2	Semi eixo 219000728	PV	901,90	1.803,80
17156	10	91	UNI	1	Bateria 100 AMP	PIONEIRO	505,80	505,80
16868	10	92	UNI	4	Garfo duplo 219001012	PV	135,00	540,00
21166	11	1	UNI	2	COXIM 73163866	CNH	171,50	343,00
21167	11	2	UNI	1	KIT PISTAO CAMISA ANEIS PARA MOTOR CUMMINUS	CUMMINS	1.345,00	1.345,00
21168	11	3	UNI	1	CABEÇOTE 75312696	CUMMINS	3.540,00	3.540,00
21169	11	4	UNI	6	VALVULA ADMISSAO 75311184	CUMMINS	42,00	252,00
21170	11	5	UNI	6	VALVULA ESCAPE 75311185	CUMMINS	42,00	252,00
21171	11	6	UNI	1	GUIA VALVULA 75288035	CUMMINS	22,40	22,40
21172	11	7	UNI	1	GUIA VALVULA 75288036	CUMMINS	38,50	38,50
21173	11	8	UNI	1	GUIA VALVULA 75288037	CUMMINS	20,60	20,60
21174	11	9	UNI	1	SEDE 75288033	CUMMINS	24,90	24,90
21175	11	10	UNI	1	SEDE 75288034	CUMMINS	24,90	24,90
21176	11	11	UNI	1	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	CUMMINS	884,20	884,20
21177	11	12	UNI	1	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	CUMMINS	458,00	458,00
21178	11	13	UNI	1	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	CUMMINS	495,30	495,30
21179	11	14	UNI	1	PRE FILTRO 75261231	CNH	1.910,50	1.910,50
21180	11	15	UNI	6	FILTRO DE AR 75248730	TECFIL	120,00	720,00
21181	11	16	UNI	6	ELEMENTO SEG FILTRO DE AR 75248729	TECFIL	62,90	377,40
21182	11	17	UNI	1	SOLENOIDE 75288856	CNH	405,00	405,00
21183	11	18	UNI	1	BOMBA ALIMENTADORA 71100597	CUMMINS	315,90	315,90
21184	11	19	UNI	6	FILTRO COMBUSTIVEL 75312983	FRAM	44,25	265,50
21185	11	20	UNI	1	CABEÇOTE FILTRO 75512985	CNH	277,00	277,00
21186	11	21	UNI	6	BICO INJETOR COMPLETO 71100629	BOSCH	172,50	1.035,00
21187	11	22	UNI	1	TURBINA 75313125	HOLSET	3.040,00	3.040,00
21188	11	23	UNI	1	COLETOR ESCAPE 71100615	CNH	1.299,00	1.299,00
21189	11	24	UNI	1	SILENCIOSO 73164453	SILENMAK	665,00	665,00
21190	11	25	UNI	1	BOMBA DE OLEO 75312745	CUMMINS	474,00	474,00
21191	11	26	UNI	1	TROCADOR DE CALOR OLEO 75287941	CNH	540,00	540,00
21192	11	27	UNI	6	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	FRAM	60,80	364,80
21193	11	28	UNI	2	COXIM 76022229	CNH	8,45	16,90
21194	11	29	UNI	1	RESERVATORIO DE AGUA 75324859	CNH	3.580,00	3.580,00
21195	11	30	UNI	1	VENTILADOR	CNH	1.038,00	1.038,00
21196	11	31	UNI	1	MOTOR HIDRAULICO 73162805	CNH	3.480,70	3.480,70
21197	11	32	UNI	1	BOMBA DE OLEO 73162806	CNH	1.774,30	1.774,30
21198	11	33	UNI	1	BOMBA D'AGUA 71100619	URBA	347,80	347,80
21199	11	34	UNI	3	CORREIA 75310729	REXON	79,90	239,70
21200	11	35	UNI	1	ESTICADOR DE CORREIA 75286363	CNH	204,60	204,60
21201	11	36	UNI	1	AMORTECEDOR DA VIBRACAO 75249578	CNH	1.580,00	1.580,00
21202	11	37	UNI	6	FILTRO DA TRANSMISSAO 73161226	FRAM	399,50	2.397,00
21203	11	38	UNI	1	VALVULA DE TRANSMISSAO 75312824	CNH	3.495,50	3.495,50
21204	11	39	UNI	1	VALVULA DE TRANSMISSAO 75289439	CNH	3.380,20	3.380,20
21205	11	40	UNI	1	FLANGE 75289465	MECPAR	379,50	379,50

21206	11	41	UNI	1	BOMBA DE OLEO TRANSMISSAO 75287756	CNH	12.950,00	12.950,00
21207	11	42	UNI	1	FLANGE 75289479	MECPAR	2.580,00	2.580,00
21208	11	43	UNI	1	BARRA DE DIREÇÃO 75266909	NAKATA	1.399,00	1.399,00
21209	11	44	UNI	1	EIXO CARDAN 75266841	PV	1.670,25	1.670,25
21210	11	45	UNI	8	DISCO FREIO 75289063	UNITEC	175,00	1.400,00
21211	11	46	UNI	8	DISCO FREIO 75289883	UNITEC	165,00	1.320,00
21212	11	47	UNI	2	SUORTE CHAPA 75289064	CNH	435,00	870,00
21213	11	48	UNI	2	ENGRENAGEM 75289057	PV	1.420,00	2.840,00
21214	11	49	UNI	2	PLANETARIO 79048437	PV	379,00	758,00
21215	11	50	UNI	2	EIXO 75289061	PV	605,00	1.210,00
21216	11	51	UNI	2	PISTAO FREIO 75289066	PV	489,80	979,60
21217	11	52	UNI	1	CILINDRO DE DIREÇÃO 75266844	CTS	2.830,00	2.830,00
21218	11	53	UNI	2	CORRENTE 73161843	CNH	792,50	1.585,00
21219	11	54	UNI	1	VALVULA ALIVIO DIREÇÃO 75257335	CNH	2.610,50	2.610,50
21220	11	55	UNI	1	BOMBA FREIO E DIREÇÃO 75324055	CNH	2.425,00	2.425,00
21221	11	56	UNI	1	ENGRENAGEM 75258894	PV	2.495,00	2.495,00
21222	11	57	UNI	1	EIXO SEM FIM 75215793	PV	1.150,00	1.150,00
21223	11	58	UNI	12	LAMINA 75266936	METISA	675,00	8.100,00
21224	11	59	UNI	96	PARAFUSO DE LAMINA COM PORCA	CISER	7,05	676,80
21225	11	60	UNI	6	FILTRO HIDRAULICO 73125853	FRAM	57,90	347,40
21226	11	61	UNI	6	ELEMENTO FILTRANTE 73161153	FRAM	172,50	1.035,00
21227	11	62	UNI	1	BOMBA HIDRAULICA 75252143	HIDRODINAMICA	5.490,00	5.490,00
21228	11	63	UNI	2	BATERIA 150 AMP 75247128	KRAFT	690,80	1.381,60
21229	11	64	UNI	12	FILTRO AR SECO 75254719	DONALDSON	36,20	434,40
17156	11	65	UNI	2	Bateria 100 AMP	PIONEIRO	505,80	1.011,60
21231	11	66	UNI	1	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 75251988	DENSO	2.050,00	2.050,00
21232	12	1	UNI	1	CABEÇOTE 6735-11.1201	CUMMINS	3.490,80	3.490,80
21176	12	2	UNI	1	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	CUMMINS	935,00	935,00
21233	12	3	UNI	1	TURBINA 36036611	HOLSET	3.040,00	3.040,00
21234	12	4	UNI	1	KIT PISTAO CAMISA E ANEL	CUMMINS	1.345,00	1.345,00
21177	12	5	UNI	1	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	CUMMINS	468,00	468,00
21178	12	6	UNI	1	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	CUMMINS	501,50	501,50
21235	12	7	UNI	6	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR 6736-51-5142	FRAM	112,10	672,60
21236	12	8	UNI	1	BOMBA DE TRANSFERENCIA 6738-71-1170	CUMMINS	445,00	445,00
21237	12	9	UNI	6	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6732-71-6112	FRAM	69,00	414,00
21238	12	10	UNI	1	CABEÇOTE FILTRO 6732-71-6230	CUMMINS	518,50	518,50
21239	12	11	UNI	6	BICO INJETOR 6736-13-3090	BOSCH	178,10	1.068,60
21240	12	12	UNI	1	BOMBA D'AGUA 6736-61-1202	URBA	355,00	355,00
21241	12	13	UNI	1	POLIA 8732-61.3750	CUMMINS	435,50	435,50
21242	12	14	UNI	3	CORREIA 6738-62-4110	REXON	85,00	255,00
21243	12	15	UNI	1	TENSOR CORREIA 6736-61.4150	KOMATSO	345,00	345,00
21244	12	16	UNI	6	FILTRO DE AR	FRAM	158,40	950,40
21245	12	17	UNI	6	ELEMENTO DE SEGURANÇA FILTRO DE AR	FRAM	103,00	618,00
21246	12	18	UNI	1	SILENCIOSO 6738-11-5542	SILENMAK	1.215,00	1.215,00
21247	12	19	UNI	1	ACOPLAMENTO 418-12-31110	PV	1.080,00	1.080,00
21248	12	20	UNI	1	VENTILADOR 419-03-33211	WIND	835,00	835,00
21249	12	21	UNI	6	FILTRO SEPARADOR 6738-71-9110	FRAM	178,00	1.068,00
21250	12	22	UNI	2	BATERIA 124-06-61540	KRAFT	705,00	1.410,00
21251	12	23	UNI	1	BOMBA HIDRAULICA 417.18-31101	HIDRODINAMICA	4.030,00	4.030,00

21252	12	24	UNI	6	FILTRO TRANSMISSAO 417-18-34110	FRAM	321,50	1.929,00
21253	12	25	UNI	1	CONJUNTO CARDAN COMPLETO 418-20-32150	TRA	2.125,00	2.125,00
21254	12	26	UNI	4	CRUZETA 418-20-32820	TRA	323,90	1.295,60
21255	12	27	UNI	8	DISCO DE FREIO 418-33-31261	UNITEC	203,50	1.628,00
21256	12	28	UNI	4	PISTAO DE FREIO 418.33.31121	PV	263,20	1.052,80
21257	12	29	UNI	4	DISCO PRATO 418.33.31360	PV	217,50	870,00
21258	12	30	UNI	4	PRATO 418.33-31250	PV	339,00	1.356,00
21259	12	31	UNI	4	ANEL 418.33.31410	PV	41,90	167,60
21260	12	32	UNI	4	ANEL 418-33-31440	PV	38,90	155,60
21261	12	33	UNI	6	FILTRO HIDRAULICO 419-60-35152	FRAM	258,20	1.549,20
21262	12	34	UNI	1	BOMBA HIDRAULICA 705.56-26081	KMT	3.460,50	3.460,50
21263	12	35	UNI	1	VALVULA BLOQUEIO 417.62-31790	KMT	1.730,00	1.730,00
21264	12	36	UNI	4	MANGUEIRA 02753-00510	JASON	286,50	1.146,00
21265	12	37	UNI	1	ORBITAL 417.64-35102	SAUER DANFOSS	1.775,50	1.775,50
21266	12	38	UNI	1	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 418-562-3161	DENSO	2.624,90	2.624,90
21267	12	39	UNI	1	MOTOR HIDRAULICO 417-18-31201	KOMATSO	6.499,90	6.499,90
21268	12	40	UNI	1	MOTOR HIDRAULICO 417-18.31301	KOMATSO	6.290,80	6.290,80
21269	12	41	UNI	6	FILTRO AR CONDICIONADO 427.07.22120	DONALDSON	100,50	603,00
21270	12	42	UNI	2	ACUMULADOR 418-43-37401	KMT	849,80	1.699,60
21271	12	43	UNI	1	KIT EMBUCHAMENTO DO H	PIM	1.935,00	1.935,00
21272	12	44	UNI	1	LAMINA CAÇAMBA 417.70-B1610	METISA	1.540,50	1.540,50
21273	12	45	UNI	24	DENTE	METISA	340,00	8.160,00
21274	12	46	UNI	48	PARAFUSO PARA DENTE COM PORCA	CISER	17,10	820,80
21275	12	47	UNI	1	CILINDRO CAÇAMBA 707.00-XZ731	CTS	2.570,00	2.570,00
21276	12	48	UNI	1	CILINDRO CAÇAMBA 707.00-XZ741	CTS	2.615,00	2.615,00
21277	12	49	UNI	2	CILINDRO DE DIREÇÃO 707-00-07H80	CTS	2.430,00	4.860,00
21278	12	50	UNI	1	TROCADOR DE CALOR 6735-61-2110	KMT	1.620,00	1.620,00
21279	12	51	UNI	12	FILTRO CABINE ND 014520-9990	DONALDSON	104,00	1.248,00
21280	13	1	UNI	1	COLETOR ADMISSAO 99441460	CNH	385,00	385,00
21281	13	2	UNI	2	JUNTA 4851921	CNH	6,99	13,98
21282	13	3	UNI	6	PARAFUSO 16043424	CNH	9,99	59,94
21283	13	4	UNI	1	COLETOR DE ESCAPE 4606170	CNH	295,50	295,50
21284	13	5	UNI	4	JUNTA 98489690	CNH	7,40	29,60
21285	13	6	UNI	3	PRISIONEIRO 13543721	CNH	10,90	32,70
21286	13	7	UNI	8	PARAFUSO 98488122	CNH	8,59	68,72
21287	13	8	UNI	4	KIT CILINDRO( PISTÃO CAMISAS E ANEIS)	CNH	691,95	2.767,80
19596	13	9	UNI	1	JOGO CASQUILHO FIXO	CNH	215,50	215,50
19597	13	10	UNI	1	JOGO CASQUILHO MOVEL	CNH	185,00	185,00
21290	13	11	UNI	1	JOGO BUCHA DE BIELA	CNH	114,80	114,80
21291	13	12	UNI	4	BICO INJETOR	CNH	95,50	382,00
21292	13	13	UNI	4	PORTA INJETOR	CNH	420,90	1.683,60
21293	13	14	UNI	1	BOMBA DE OLEO DO MOTOR 4705827	CNH	349,80	349,80
21294	13	15	UNI	1	VENTILADOR 4789039	WIND	435,80	435,80
21295	13	16	UNI	1	EIXO DE ENTRADA DA EMBREAGEM 516.7287	PV	843,50	843,50
21296	13	17	UNI	1	EIXO ACIONADOR DA TRANSMISSÃO 5125349	PV	1.068,00	1.068,00
21297	13	18	UNI	1	ROLAMENTO 28996330	SNR	115,00	115,00
21298	13	19	UNI	1	ENGRENAGEM CONDUTORA 5123982	PV	735,00	735,00
21299	13	20	UNI	2	ESPAÇADOR 5111983	PV	144,90	289,80

21300	13	21	UNI	1	ENGRENAGEM 5179672	PV	642,00	642,00
21301	13	22	UNI	1	ENGRENAGEM 5169606	PV	685,90	685,90
21302	13	23	UNI	1	ENGRENAGEM 5118912	PV	510,50	510,50
21303	13	24	UNI	1	ROLAMENTO 5138660	SNR	505,20	505,20
21304	13	25	UNI	1	ROLAMENTO 5147070	SNR	425,50	425,50
21305	13	26	UNI	2	SINCRONIZADOR 5172088	PV	1.322,40	2.644,80
21306	13	27	UNI	1	ENGRENAGEM 5172050	PV	1.205,40	1.205,40
21307	13	28	UNI	1	ENGRENAGEM 5172047	PV	575,00	575,00
21308	13	29	UNI	1	ENGRENAGEM 5179673	PV	345,00	345,00
21309	13	30	UNI	1	ENGRENAGEM 5172048	PV	452,90	452,90
21310	13	31	UNI	3	ROLAMENTO 20943310	SNR	164,80	494,40
21311	13	32	UNI	1	EIXO ACIONADOR 5127958	PV	1.390,80	1.390,80
21312	13	33	UNI	1	ROLAMENTO 5126458	SNR	177,00	177,00
21313	13	34	UNI	1	COROA E PINHAO 5153715	PV	2.460,80	2.460,80
21314	13	35	UNI	2	CILINDRO SERVO DA DIREÇÃO 82991197	CTS	262,00	524,00
21315	13	36	UNI	2	PINO DO CILINDRO DA DIREÇÃO 5171558	PIM	86,50	173,00
21316	13	37	UNI	1	EIXO DA TRANSMISSÃO 5167344	PV	425,90	425,90
21317	13	38	UNI	2	LUA DE AÇO PARA EIXO CARDAN 4997313	PV	163,50	327,00
21318	13	39	UNI	1	MANGA DE EIXO LADO DIREITO 5173285	TRA	1.380,90	1.380,90
21319	13	40	UNI	1	MANGA DE EIXO LADO ESQUERDO 5173285	TRA	1.390,00	1.390,00
21320	13	41	UNI	4	ROLAMENTO 5164622	SNR	155,20	620,80
21321	13	42	UNI	2	TAMPA DO CUBO EIXO DIANT. 5169118	PV	1.690,90	3.381,80
21322	13	43	UNI	1	SEMI EIXO ARTICULADO LADO ESQUERDO 5173283	PV	2.950,00	2.950,00
21323	13	44	UNI	1	SEMI EIXO ARTICULADO LADO DIREITO 5173289	PV	2.150,00	2.150,00
21324	13	45	UNI	1	SEMI EIXO LADO DIREITO 9968794	PV	1.050,00	1.050,00
21325	13	46	UNI	1	SEMI EIXO LADO ESQUERDO 9968795	PV	1.130,50	1.130,50
21326	13	47	UNI	4	CRUZETA 996777	TANAKA	34,90	139,60
21327	13	48	UNI	2	GARFO 9967775	MECPAR	169,90	339,80
21328	13	49	UNI	1	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA 82991210	PARKER	615,50	615,50
21329	13	50	UNI	2	DISCO 5110138	UNITEC	628,90	1.257,80
21330	13	51	UNI	2	PLACA DE PRESSAO DO FREIO 5158114	PV	820,60	1.641,20
21331	13	52	UNI	2	DISCO DE FREIO 4997208	UNITEC	348,90	697,80
19395	13	53	UNI	1	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	505,80	505,80
21332	13	54	UNI	1	ENGRENAGEM DA TOMADA DE FORÇA 5109725	PV	1.150,00	1.150,00
21333	13	55	UNI	1	EIXO DA TOMADA DE FORÇA 5109724	PV	1.390,00	1.390,00
21334	13	56	UNI	1	ROLAMENTO DA TOMADA DE FORÇA 20915780	FAG	150,00	150,00
21335	13	57	UNI	1	BOMBA HIDRAULICA 5169041	HIDRODINAMICA	610,80	610,80
21336	13	58	UNI	1	DISTRIBUIDOR 5178075	PV	1.190,75	1.190,75
21337	13	59	UNI	6	FILTRO DE CABINE 83994694	BALDWIN	71,00	426,00
21338	13	60	UNI	6	FILTRO DE AR CONDICIONADO 81868102	BALDWIN	75,00	450,00
21339	13	61	UNI	1	CABO DE FREIO 5174125	CABOVEL	118,60	118,60
21340	13	62	UNI	1	CABO DO ACELERADOR 5167197	CABOVEL	250,40	250,40
21341	13	63	UNI	1	ORBITROL DA DIREÇÃO 82991559	SAUER DANFOSS	2.050,00	2.050,00
21342	13	64	UNI	1	DISTRIBUIDOR DO BLOQUEIO DO DIFERENCIAL 5123692	PV	1.175,50	1.175,50
21343	13	65	UNI	6	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 1909102	FRAM	61,50	369,00
21344	13	66	UNI	6	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	FRAM	40,90	245,40
21345	13	67	UNI	6	FILTRO SEDIMENTADOR 1930010	RACOR	40,10	240,60
21346	13	68	UNI	6	FILTRO DE AR 1930587	TECFIL	73,80	442,80



21347	13	69	UNI	6	ELEMENTO DE SEGURANÇA 1930588	TECFIL	69,80	418,80
21348	13	70	UNI	6	FILTRO HIDRAULICO 5171457	FRAM	69,10	414,60
16935	13	71	UNI	6	Filtro transmissão	FRAM	79,90	479,40
21349	13	72	UNI	1	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 8165549	DENSO	2.050,60	2.050,60
21350	13	73	UNI	3	CORREIA DE TRANSMISSAO 5140009	REXON	85,90	257,70
18787	13	74	UNI	3	CORREIA DO MOTOR	REXON	66,10	198,30
21351	13	75	UNI	1	VALVULA DO FREIO 82004807	TRA	695,00	695,00
21352	13	76	UNI	6	ELEMENTO FILTRANTE DA DIREÇÃO HIDRAULICA 5159947	FRAM	68,40	410,40
21353	13	77	UNI	1	BOMBA D'AGUA DO MOTOR 99454833	URBA	683,70	683,70
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>								<b>1.341.944,34</b>

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2019.02084-1**EDITAL:** 30/2020**MODALIDADE:** Pregão**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 30/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

<b>FORNECEDOR</b>	<b>VALOR TOTAL EM R\$</b>
<b>DISTRIBUIDORA MEDS. HOSP. UBAENSE LTDA.</b>	<b>199.665,60</b>
<b>FARMACIA MED PHARMA EIRELI</b>	<b>634.921,54</b>
<b>FACIL ACESSO FARMACIA LTDA-ME</b>	<b>216.694,92</b>
<b>FARMACIA EL KIK DE MIRACEMA LTDA ME</b>	<b>405.345,00</b>

Data: 06 de agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS  
PREFEITO MUNICIPAL**

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2020</b>								
<b>OBJETO:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS								
<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO:</b> 2019.02084-1								
<b>EDITAL:</b> 30/2020								
<b>MODALIDADE:</b> Pregão								
<b>HOMOLOGAÇÃO:</b> 06/08/2020								
<b>EMPRESA:</b> DISTRIBUIDORA MEDS. HOSP. UBAENSE LTDA.								
<b>ENDEREÇO:</b> RUA JUCA NETO - SN - CENTRO - SÃO JOSÉ DE UBA/RJ								
<b>CNPJ:</b> 12.313.285/0001-08								
<b>VALIDADE:</b> 12 MESES, a partir de 06/08/2020 e com término em 06/08/2021								
<b>Cód.</b>	<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
20830	3	10	UNI	1.200	Agulhas BD 5mm	BD	1,27	1.524,00
14823	3	18	COM	9.000	Alprazolam 2 mg	NOVAQ	1,08	9.720,00
14825	3	20	COM	1.440	Amiodarona 200 mg	GEOLAB	1,15	1.656,00
14832	3	24	COM	7.920	Anlodipino 5 mg	GEOLAB	0,17	1.346,40
14864	3	43	COM	7.560	Azukon MR 30 mg	PHARLAB	0,42	3.175,20
14874	3	48	COM	1.080	Betaistina 16 mg	GEOLAB	0,58	626,40
14875	3	49	COM	1.800	Betaistina 24 mg	EUROFARMA	0,71	1.278,00
14891	3	56	COM	360	Candesart.+hct 16/12,5 mg	LEGRAND	2,15	774,00
14897	3	60	COM	5.400	Carbamazepina 200 mg	TEUTO	0,39	2.106,00
14924	3	78	COM	3.240	Citalopram 20 mg	PHARLAB	1,04	3.369,60
14927	3	80	AMP	24	Citoneurin 5000mg injetável	MERCK	4,10	98,40

14996	3	139	COM	5.400	Domperidona 10mg	EUROFARMA	0,36	1.944,00
20875	3	140	COM	4.320	Donaren 50mg	E.M.S	1,06	4.579,20
15019	3	150	COM	360	Ebix 20 mg	GERMED	9,40	3.384,00
20881	3	151	COM	720	Eliques 2,5 mg	NOVARTS	4,23	3.045,60
15034	3	159	COM	1.440	Esomeprazol 40mg	NOVAQUIMICA	5,89	8.481,60
20886	3	163	UNI	360	Exelon Patch 10 cm (9,5 mg)	NOVARTS	16,90	6.084,00
20889	3	170	ROL	48	Fita adesiva branca para fralda 19mm/20m	MISSNER	5,89	282,72
20890	3	173	UNI	9.000	Fitas de glicemia On Call Plus	ON CALL PLUS	0,94	8.460,00
15059	3	175	COM	3.840	Flavenos 450/50 mg	TEUTO	1,94	7.449,60
20895	3	181	PAC	720	Fraldas BigFral Plus G (pacote c/ 08 unidades)	FALCON	18,88	13.593,60
20896	3	182	PAC	288	Fraldas Big Fral Plus XG (pacote c/ 08 unidades)	FALCON	19,80	5.702,40
20897	3	183	PAC	360	Fraldas geriátrica Tam. M (pacote c/08 unidades)	FALCON	11,75	4.230,00
20898	3	184	PAC	600	Fraldas geriátrica Tam. G (pacote c/08 unidades)	FALCON	13,10	7.860,00
20899	3	185	PAC	24	Fraldas Plenitud Active P/M (pacote c/ 16 unidades)	KIMBERLY	45,00	1.080,00
15073	3	190	COM	5.400	Gabapentina 300 mg	BIOLAB	1,00	5.400,00
20901	3	192	COM	720	Gabapentina 400mg	GERMED	1,63	1.173,60
20903	3	194	COM	720	Galantamina 8 mg	BIOLAB	4,55	3.276,00
15083	3	200	COM	1.800	Glifage XR 500 mg	PRATI	0,22	396,00
15084	3	201	COM	2.520	Glifage XR 750 mg	MERCK	0,82	2.066,40
15086	3	203	COM	8.640	Glimepirida 2 mg	TEUTO	0,52	4.492,80
14903	3	249	COM	1.080	Levotiroxina 100 mg	MERCK	0,25	270,00
14904	3	250	COM	720	Levotiroxina 150 mg	MERCK	0,45	324,00
14905	3	251	COM	360	Levotiroxina 175 mg	MERCK	0,45	162,00
14960	3	252	COM	720	Levotiroxina 25 mg	MERCK	0,28	201,60
20929	3	253	COM	1.800	Levotiroxina 50 mg	MERCK	0,35	630,00
14964	3	254	COM	2.520	Levotiroxina 75 mg	MERCK	0,30	756,00
20953	3	308	COM	132	Composto Lácteo Nutren Senior sem sabor 370g	NESTLE	67,20	8.870,40
15144	3	315	COM	10.800	Omeprazol 20 mg	TEURO	0,15	1.620,00
20958	3	319	COM	7.920	Ossotrat 600+D	DELTA	0,48	3.801,60
20959	3	320	COM	2.880	Oxcarbamazepina 600 mg	MEDLEY	2,48	7.142,40
20960	3	321	FRA	72	Oxcarbapazepina sup. 60mg/ml	UQ	51,98	3.742,56
15153	3	322	COM	2.448	Paco 500/30mg	EUROFARMA	1,79	4.381,92
15156	3	323	COM	1.080	Pantoprazol 20 mg	EUROFARMA	0,49	529,20
15157	3	324	COM	3.240	Pantoprazol 40 mg	EUROFARMA	0,80	2.592,00
20961	3	328	COM	4.680	Paroxetina 20 mg	PHARLAB	1,03	4.820,40
15170	3	336	COM	1.080	Pramipexol 1 mg	BIOSINTETICO	4,52	4.881,60
15173	3	339	COM	7.560	Pregabalina 75 mg	MERCK	1,50	11.340,00
15193	3	353	COM	5.040	Quetiapina 25 mg	NOVAQUIMICA	0,99	4.989,60
15223	3	382	COM	1.080	Seroquel 100 mg	TEUTO	12,40	13.392,00
15227	3	386	COM	3.960	Sinvastatina 40 mg	CIMED	0,43	1.702,80
15250	3	411	COM	3.240	Tramadol 50 mg	TEUTO	1,50	4.860,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>								<b>199.665,60</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2020**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.02084-1**

**EDITAL: 30/2020**

**MODALIDADE: Pregão**

**HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2020**

**EMPRESA: FARMÁCIA MED PHARMA EIRELI**

**ENDEREÇO: RUA MARECHAL FLORIANO - 296 - CENTRO - MIRACEMA/RJ**

**CNPJ: 14.533.222/0001-84**

**VALIDADE: 12 MESES, a partir de 06/08/2020 e com término em 06/08/2021**

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	------	------	-------	--------	-----------	-------	----------------	-------------



20826	3	4	AMP	2	Ácido Zolendrônico 4 mg 01 Frasco-Ampola 5ml (Fornecido a cada seis meses)	EUROFARMA	20,15	40,30
20827	3	5	AMP	108	Actemra 20 mg (Tocilizumabe) inj.4ml	ROCHE	412,00	44.496,00
14812	3	9	COM	720	Aglucose 50mg	BAYER	0,95	684,00
14822	3	16	COM	6.480	Alprazolam 1 mg	NONA QUIMICA	0,53	3.434,40
14830	3	25	COM	360	Anlodipino 10 mg	TEUTO	0,35	126,00
14837	3	30	COM	360	Artrodar 50 mg	TKS	4,80	1.728,00
14852	3	37	COM	1.080	Atorvastatina 10 mg	NOVA QUIMICA	0,75	810,00
20837	3	40	FRA	12	Avamys Spray Nasal 120 doses - 0,0275 mg	GSK	51,50	618,00
14867	3	45	COM	720	Bamifix 600mg	CHIESI	1,60	1.152,00
20841	3	50	FRA	36	Bimatoprost 0,30 mg/ml 5ml sol. oft	MEDLEY	77,00	2.772,00
20842	3	52	FRA	24	Brimonidina col.2,0mg/ml -sol oft / 5ml	GEOLAB	37,00	888,00
14884	3	53	COM	720	Bromazepam 6 mg	TEUTO	0,59	424,80
14895	3	59	COM	1.080	Captopril 50 mg	PRATI	0,45	486,00
20847	3	65	CAP	1.440	Carvão Vegetal	FARMAX	1,35	1.944,00
20848	3	71	FRA	12	Cetoconazol Shampoo	CIMED	16,50	198,00
14922	3	77	COM	720	Ciproterona 50mg	UNIAO QUIMICA	6,95	5.004,00
14930	3	83	COM	720	Clomipramina 25 mg	E.M.S	1,10	792,00
14931	3	85	COM	11.520	Clonazepam 2 mg	E.M.S	0,28	3.225,60
20855	3	88	CAP	4.680	Cloridrato de Duloxetina 60 mg	E.M.S	2,00	9.360,00
14939	3	89	COM	1.800	Cloridrato de Sertralina 50 mg	GEOLAB	1,20	2.160,00
20856	3	90	CAP	720	Cloridrato de Tansulosina 0,4 mg	E.M.S	2,35	1.692,00
14941	3	91	COM	720	Cloridrato de Ticlopidina 250 mg	TEUTO	1,75	1.260,00
14942	3	92	COM	2.520	Cloridrato de Venlafaxina 75 mg	GEOLAB	2,15	5.418,00
20858	3	95	COM	1.440	Clortalidona 25mg	E.M.S	0,32	460,80
20860	3	98	COM	1.440	Codeína 60mg	UNIAO QUIMICA	1,83	2.635,20
14948	3	99	COM	720	Collestra	ACHE	1,73	1.245,60
14952	3	102	COM	360	Condres 40 mg	E.M.S	5,10	1.836,00
20863	3	105	COM	720	Cordil 60 mg	TEUTO	0,35	252,00
14958	3	108	COM	360	Daflon 1000	SERVIER	3,65	1.314,00
14969	3	112	COM	1.080	Deocil 10mg	DIFFUCAP	3,18	3.434,40
20864	3	115	COM	1.800	Depakote ER 500 mg	ABBOTT	2,82	5.076,00
20865	3	117	COM	360	Desvenlafaxina 50 mg	MEDLEY	2,70	972,00
14976	3	120	COM	2.700	Diazepam 10 mg	CRISTALIA	0,30	810,00
20871	3	127	COM	1.800	Diosmin SDU 900/100	ACHE	3,15	5.670,00
14986	3	129	COM	1.080	Diovan HCT 320/12,5mg	NOVARTIS	2,95	3.186,00
20872	3	130	COM	360	Diovan HCT 160/12,5mg	NOVARTIS	3,30	1.188,00
14992	3	135	COM	1.440	Dobeven 500 mg	ASPEN	2,05	2.952,00
14994	3	138	COM	1.536	Dolamin 12,5 mg	FQM	1,35	2.073,60
20876	3	143	COM	720	Donepezila 5 mg	RANBAXY	1,85	1.332,00
20878	3	146	COM	720	Doss 1000 UI	BIOLAB	1,05	756,00
20880	3	149	FRA	24	Duo-travatan	ALLERGAN	112,80	2.707,20
20884	3	154	FRA	12	Protetor solar Episol sec FPS 70	SHERING	99,00	1.188,00
15027	3	156	COM	2.880	Escitaloplam 10 mg	TEUTO	1,30	3.744,00
15029	3	157	COM	1.440	Escitalopram 20 mg	TEUTO	2,35	3.384,00
15037	3	161	COM	720	Espironolactona 100 mg	E.M.S	1,12	806,40
20887	3	165	COM	360	Exoforge 160/12,5/5mg	NOVARTIS	5,55	1.998,00
20893	3	179	FRA	360	FortiCare suplemento 125ml	DANONE	22,30	8.028,00
15072	3	189	COM	360	Gaballon	NIKKO	1,40	504,00
15076	3	195	COM	2.160	Galvus 50 mg	NOVARTIS	2,60	5.616,00
20904	3	196	FRA	12	Ganfort Col. 3ml	ALLERGAN	94,51	1.134,12
20906	3	198	COM	1.440	Ginkgo Biloba 80 mg	CIMED	0,60	864,00
15087	3	204	COM	720	Glimepirida 4 mg	TEUTO	0,69	496,80
20907	3	207	FRA	180	Heparina Sódica 5000 UI/5ml	BLAU	9,80	1.764,00
20910	3	210	COM	720	Hidroclorotiazida 25 mg	TEUTO	0,20	144,00

15092	3	213	TUB	24	Hipoglos pomada 45 g	P&G	13,80	331,20
20914	3	216	COM	360	Hyzaar 100/25 mg	MERCK SHARP	2,70	972,00
15098	3	219	COM	2.880	Indapamida 1,5 mg	E.M.S	0,60	1.728,00
14851	3	222	UNI	12	Insulina Apidra Solutar	SANOFI	28,80	345,60
20916	3	225	FRA	96	Insulina Lantus refil 3ml	SANOFI	85,00	8.160,00
20918	3	227	UNI	60	Insulina Novolin R Penfill 3ml cx com 5 unid	NOVO NORDISK	22,00	1.320,00
20920	3	229	CAI	12	Invega Sustenna 150 mg	NOVARTIS	2.270,00	27.240,00
20921	3	231	COM	720	Janumet 850/50 mg	MSD	3,40	2.448,00
14871	3	233	COM	360	Januvia 25 mg	MERCK SHARP	2,00	720,00
14873	3	235	TUB	36	Kollagenase Pomada	CRISTALIA	39,50	1.422,00
14876	3	237	COM	360	Labirin 24mg	ASPEN	1,40	504,00
20924	3	239	FRA	24	Lacrima plus colirio 15ml	ALCON	20,00	480,00
14896	3	243	COM	720	Lamotrigina 50 mg	TEUTO	1,00	720,00
14900	3	245	COM	720	Lansoprazol 30 mg	PRATI	2,10	1.512,00
20927	3	247	LAT	60	Leite em pó Integral, 400g	NESTLE	19,00	1.140,00
20930	3	255	COM	24	Lidocaína gel 2% 30g	MERCK	10,70	256,80
20931	3	257	COM	720	Lisador	MERCK	1,47	1.058,40
20932	3	259	FRA	12	Protetor Solar Loreal Expertise FPS 60, 60g	LOREAL	37,00	444,00
20933	3	261	COM	1.080	Losartana + HCT 100/25mg	GERMED	1,45	1.566,00
15010	3	263	COM	7.560	Losartana 50 mg	PRATI	0,22	1.663,20
15013	3	265	COM	360	Luftal 40 mg	BMS	0,75	270,00
15030	3	267	FRA	12	Maleato de timolol 5mg/ml	TEUTO	6,80	81,60
20936	3	269	COM	3.960	Mantidan 100 mg	MOMENTA	0,72	2.851,20
20937	3	271	COM	12	Meias elásticas Kendall de média compressão Tam. G s/ponteira	KENDALL	83,00	996,00
15056	3	273	COM	360	Meloxicam 15 mg	CIMED	1,00	360,00
15058	3	274	COM	8.280	Memantina 10 mg	TEUTO	1,20	9.936,00
20940	3	276	COM	2.160	Mesalazina 800 mg	GERMED	1,65	3.564,00
20942	3	278	COM	1.800	Metformina 500 mg	PRATI	0,18	324,00
20943	3	280	COM	1.080	Metildopa 500 mg	E.M.S	1,10	1.188,00
15105	3	282	COM	360	Midazolam 15 mg	MEDLEY	2,45	882,00
20944	3	284	FRA	24	Protetor Solar Minesol Oil Control/70FPS 50g	MINESOL	83,00	1.992,00
15109	3	286	COM	2.160	Miocardil 30 mg	VITAMEDIC	0,57	1.231,20
15111	3	288	COM	4.320	Mirtazapiana 30 mg	AUROBINDO	3,25	14.040,00
15112	3	289	COM	720	Moduretic 25/2,5 mg	BMS	0,44	316,80
20945	3	291	COM	360	Moviment C	EUROFARMA	6,38	2.296,80
15119	3	293	COM	720	Naturetti	SANOFI	2,42	1.742,40
20947	3	295	COM	204	Neocate LCP (fórmula infantil) 400g	ABBOTT	331,00	67.524,00
15123	3	297	COM	1.440	Neozine 100mg	SANOFI	1,05	1.512,00
20950	3	299	UNI	360	Neupro 18,0 mg (8 mg / 24 horas) adesivo	MEIZIER	22,30	8.028,00
15128	3	301	COM	360	Nexium 40mg	ASTRAZENCA	9,88	3.556,80
15130	3	303	COM	1.440	Nifedipino 20 mg	MEDQUIMICA	0,30	432,00
15136	3	307	COM	360	Novanlo 2,5 mg	BIOLAB	1,57	565,20
20954	3	310	COM	720	Olanzapina 5 mg	PRATI	3,90	2.808,00
15138	3	311	COM	360	Olanzapina 10 mg	PRATI	20,00	7.200,00
15141	3	312	COM	360	Olmesartana + HCT 20/12,5 mg	EUROFARMA	1,04	374,40
15143	3	314	COM	720	Omega 3,6 e 9	NATULAB	0,42	302,40
15159	3	326	COM	288	Paracetamol+codeína 500+30mg	EUROFARMA	1,50	432,00
15162	3	329	COM	360	Paroxetina 30 mg	EUROFARMA	6,68	2.404,80
15163	3	330	COM	3.240	Pentoxifilina 400 mg	E.M.S	1,65	5.346,00
20963	3	332	FRA	12	Pilocarpina colirio 1 % 10ml	ALLERGAN	20,70	248,40
15167	3	334	COM	360	Pondera 25 mg	EUROFARMA	4,75	1.710,00
20964	3	337	COM	2.880	Prednisona 5 mg	TEUTO	0,25	720,00
15171	3	338	COM	1.440	Prednisona 20 mg	TEUTO	0,55	792,00
15175	3	341	COM	720	Pristiq 100 mg	WYETH	5,00	3.600,00



15177	3	343	COM	5.400	Prolopa HBS 100/25 mg	ROCHE	1,89	10.206,00
15179	3	345	COM	3.960	Prolopa BD 100/25 mg	ROCHE	1,39	5.504,40
15180	3	347	COM	1.080	Prolopa disp. 100/25 mg	ROCHE	1,37	1.479,60
20967	3	349	COM	720	Propranolol 10 mg	MEDLEY	0,18	129,60
20969	3	351	COM	720	Proso 250mg/2,5mcg	EUROFARMA	3,75	2.700,00
15196	3	355	COM	2.880	Ranitidina 150 mg	MEDQUIMICA	0,50	1.440,00
20971	3	357	SCH	720	Regulare Six	ACHE	7,95	5.724,00
15200	3	359	FRA	24	Reparil gel 100 g	MYLAN	51,20	1.228,80
15201	3	361	COM	2.880	Reuquinol 400 mg	APSEN	2,17	6.249,60
20973	3	364	FRA	60	Risperidona 1 mg suspensão, 30ml	PRATI	55,80	3.348,00
15210	3	367	COM	360	Ritalina LA 30 mg	NOVARTIS	8,40	3.024,00
15212	3	369	COM	720	Ritmonorm 300 mg	ABBOTT	2,70	1.944,00
15213	3	371	COM	2.880	Rivotril 2mg	ROCHE	0,58	1.670,40
15215	3	373	COM	720	Rohypnol 1mg	ROCHE	0,67	482,40
15217	3	375	COM	360	Rosuvastatina 20 mg	NOVA QUIMICA	1,90	684,00
20975	3	376	FRA	12	Salsep 9 mg/ml, 50ml	LIBBS	27,00	324,00
15218	3	377	COM	720	Selozok 100mg	ASTRAZENECA	2,28	1.641,60
15219	3	378	COM	1.800	Selozok 25 mg	ASTRAZENECA	0,73	1.314,00
15220	3	379	COM	1.440	Selozok 50 mg	ASTRAZENECA	1,54	2.217,60
15221	3	380	COM	360	Senan 50 mg	ATIVUS	2,64	950,40
20976	3	381	COM	1.080	Seringa para insulina 1ml	MEDGOLD	0,90	972,00
15224	3	383	COM	720	Seroquel 25 mg	ASRAZENECA	4,20	3.024,00
15226	3	385	COM	2.160	Sinvastatina 20 mg	CIMED	0,30	648,00
15229	3	387	COM	600	Slow K 600mg	NOVARTIS	0,61	366,00
20977	3	388	COM	4.320	Somalgim 100mg	SIGMA PHARMA	0,39	1.684,80
20978	3	389	COM	1.800	Somalgin 81 mg	SIGMA PHARMA	0,37	666,00
20979	3	390	FRA	144	Somatropina 4 UI (Frasco-ampola)	ASPEN	20,47	2.947,68
20980	3	391	UNI	360	Sonda para incontinência urinaria (jontex) + frasco coletor	JONTEX	2,39	860,40
20981	3	392	UNI	48	Sonda para Traqueostomia Sistema Fechado	MEDSONDA	86,68	4.160,64
15234	3	393	COM	1.080	Sotalol 160 mg	MERCK	1,27	1.371,60
20982	3	394	COM	720	Stugeron 75 mg	JANSSEN	0,65	468,00
20983	3	395	COM	360	Sulfato Ferroso 40 mg	PRATI	0,19	68,40
20984	3	396	LAT	60	Sustagen sabor baunilha 400g	ABBOTT	69,00	4.140,00
20985	3	397	LAT	72	Sustare suplemento 360g	OLVEBRA	35,00	2.520,00
15237	3	398	COM	5.040	Sustrate 10 mg	BMS	0,48	2.419,20
20986	3	399	CAP	1.440	Symbicort 12/400mg	ASTRAZENECA	2,19	3.153,60
15239	3	400	COM	360	Tansulosina 0,4 mg	GEOLAB	2,65	954,00
20987	3	401	COM	360	Tartarato de Metoprolol	MULTILAB	0,57	205,20
15241	3	402	COM	2.880	Tegretol CR 400 mg	NOVARTIS	2,10	6.048,00
15252	3	403	COM	1.080	Trimebutina 200 mg	EUROFARMA	1,65	1.782,00
15242	3	404	COM	360	Tenoretic ( Atenolol + Clortalidona ) 100/25 mg	SANDOZ	1,25	450,00
15243	3	405	COM	360	Thioctacid 600 HR	MERCK	4,52	1.627,20
20988	3	406	COM	720	Tofranil 75 mg	NOVARTIS	1,85	1.332,00
15245	3	407	COM	720	Tolrest 75 mg	ACHE	3,40	2.448,00
15247	3	409	COM	2.160	Topiramato 25 mg	E.M.S	0,45	972,00
15248	3	410	COM	1.800	Topiramato 50 mg	E.M.S	0,90	1.620,00
15249	3	412	COM	720	Tramadol 100 mg	CRISTALIA	6,20	4.464,00
20989	3	413	FRA	24	Travoprosta colírio 2,5ml	NOVA QUIMICA	53,00	1.272,00
15251	3	414	COM	360	Trayenta 5 mg	BOEHRINGER	6,25	2.250,00
20990	3	416	COM	720	Valsartana + anlodipino 160/5 mg	SANDOZ	3,70	2.664,00
15254	3	417	COM	1.080	Valsartana + hct 160/12,5 mg	NOVARTIS	2,65	2.862,00
15255	3	418	COM	3.240	Valsartana 160 mg	NEOQUIMICA	1,05	3.402,00
15256	3	419	COM	3.240	Valsartana 320 mg	NEOQUIMICA	1,32	4.276,80
20991	3	420	COM	720	Valsartana + HCT 320/25 mg	NOVARTIS	2,00	1.440,00

15258	3	421	COM	720	Valsartana 80 mg	NEOQUIMICA	1,18	849,60
20992	3	422	COM	360	Vasopril Plus 20\12,5mg	BIOLAB	1,95	702,00
15260	3	423	COM	360	Vasopril Plus- 10\25mg	BIOLAB	1,40	504,00
15262	3	425	COM	360	Velija 30 mg	LIBBS	2,10	756,00
15263	3	426	COM	720	Venaflon 450/50mg	TEUTO	1,17	842,40
15264	3	427	COM	2.520	Venalot 15/90 mg	TAKEDA	1,54	3.880,80
15265	3	428	COM	720	Venlafaxina 150mg	DELTA	2,95	2.124,00
15267	3	429	COM	360	Vertex 10mg	ACHE	0,48	172,80
20993	3	430	COM	480	Vimovo 500/20 mg	GRUNENTHAL	1,75	840,00
15270	3	432	COM	360	Vit C efervescente zero açúcar	NATULAB	13,50	4.860,00
20994	3	433	COM	1.080	Vita E 400mg	TEUTO	0,85	918,00
15272	3	434	COM	360	Vitamina C 500mg	MEDQUIMICA	0,50	180,00
15273	3	435	COM	96	Vitamina D 7000 UI	NEOQUIMICA	2,90	278,40
20995	3	436	FRA	36	Vitamina D gotas - 3,300UI	NOVA QUIMICA	30,00	1.080,00
15276	3	438	COM	1.080	Vytorin 10/40 mg	MSD	7,80	8.424,00
15275	3	439	COM	1.440	Vytorin 10/20 mg	MSD	4,60	6.624,00
15279	3	440	COM	2.880	Xarelto 20 mg	BAYER	10,70	30.816,00
20997	3	442	FRA	24	Xolair 150 mg	NOVARTIS	2.387,00	57.288,00
15280	3	443	COM	360	Zétia 10mg	BAYER	2,64	950,40
20998	3	445	UNI	240	Cateter Quick Set com 60 cm de tubo e 9mm cânula (MMT 397)	COLOPLAST	87,00	20.880,00
20999	3	446	UNI	240	Reservatório 5 ml - Reservatório Medtronic Munimed (MMT 332)	MEDTRONIC	17,00	4.080,00
21000	3	447	FRA	24	Medicamento Manipulado: Loção Frasco 100ml. Composição: Ureia 5%, Calêndula - Extrato Glicólico 5%, Silicone 2%. Loção Lanette OSP.	MANIPULADO	35,00	840,00
21001	3	448	FRA	1.440	Medicamento Manipulado: Cápsulas. Espironolactona 100mg, Tenoxicam 20mg.	MANIPULADO	1,35	1.944,00
21002	3	449	CAP	720	Medicamento Manipulado: Cápsulas. Composição: Citrato de Cálcio Malato 600mg, Magnésio Quelado 60mg.	MANIPULADO	1,90	1.368,00
21003	3	450	CAP	360	Medicamento Manipulado: cápsulas. Composição: Vitamina D3 4000UI	MANIPULADO	0,28	100,80
21004	3	451	SCH	1.440	Medicamento Manipulado: Cápsulas. Peg 4000 - 10g.	MANIPULADO	1,30	1.872,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>								<b>634.921,54</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2020**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.02084-1**

**EDITAL: 30/2020**

**MODALIDADE: Pregão**

**HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2020**

**EMPRESA: FÁCIL ACESSO FARMACIA LTDA-ME**

**ENDEREÇO: AVENIDA CARVALHO - 75 - CENTRO - MIRACEMA/RJ**

**CNPJ: 15.635.555/0001-87**

**VALIDADE: 12 MESES, a partir de 06/08/2020 e com término em 06/08/2021**

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20828	3	6	COM	720	Addera D3 1000 UI	HYPERMARCAS	1,27	914,40
20829	3	7	FRA	96	Addera D3 / 3.300 UI/ml Frasco15ml	HYPERMARCAS	60,49	5.807,04
14814	3	11	COM	1.440	Akineton 2 mg	BAGO	0,39	561,60
20831	3	13	CAP	5.760	Alenia 12/400mcg	ACHE	1,76	10.137,60
20832	3	14	CAP	720	Alenia 6/200mcg	ACHE	1,33	957,60
14834	3	26	COM	720	Arcoxia 90mg	SUPERA RX	7,82	5.630,40
14835	3	28	SCH	2.160	Artico 1,5/1,2 g	EUROFARMA	4,91	10.605,60
14836	3	29	SCH	360	Artoglico	EMS	3,85	1.386,00
14838	3	31	SCH	1.080	Artrolive 1500/1200 mg	ACHE	5,35	5.778,00
14839	3	32	COM	3.240	Artrolive 500/400 mg	ACHE	2,01	6.512,40
14843	3	34	COM	720	Atacand 16 mg	ASTRAZANECA	4,01	2.887,20
14855	3	39	COM	720	Atorvastatina 40 mg	NOVA QUMICA	1,38	993,60



20843	3	55	COM	2.160	Carbonato de Cálcio 600mg + Vitamina D3 200UI	KLEY HERTZ	0,70	1.512,00
14894	3	58	COM	720	Captopril 25 mg	TEUTO	0,13	93,60
14910	3	66	COM	4.320	Carvedilol 3,125 mg	NOVA QUIMICA	0,58	2.505,60
14911	3	67	COM	5.400	Carvedilol 12,5 mg	NOVA QUIMICA	0,61	3.294,00
14912	3	68	COM	4.320	Carvedilol 25 mg	NOVA QUIMICA	0,52	2.246,40
14915	3	70	COM	1.080	Centrum de A a Zinco	PF CONSUMER	2,26	2.440,80
14918	3	73	COM	1.440	Ciclobenzaprina 10 mg	CIMED	1,12	1.612,80
14919	3	74	COM	7.200	Cilostazol 100 mg	EUROFARMA	1,19	8.568,00
20850	3	79	COM	1.440	Citoneurim 5000	PROCTER	2,23	3.211,20
20852	3	82	TUB	24	Clobetasol – creme 0,05% 30g	NEOQUIMICA	18,28	438,72
20854	3	86	FRA	12	Clonazepam 2,5mg/ml 20ml	TEUTO	8,02	96,24
20857	3	94	COM	720	Clortalidona 12,5 mg	EMS	0,18	129,60
20862	3	101	COM	720	Concerta 54 mg	CELLERA	9,28	6.681,60
14954	3	104	COM	720	Cordarex 2,5 mg	ACHE	0,76	547,20
14957	3	107	COM	720	Cymbalta 60 mg	ELLI LILLY	4,91	3.535,20
14965	3	110	COM	360	Deflazacort 30 mg	NOVA QUIMICA	8,48	3.052,80
14967	3	111	COM	360	Defrazacorte 6 mg	NOVAQUIMICA	1,91	687,60
14972	3	114	COM	1.800	Depakote 500mg	ABOTT	2,77	4.986,00
20870	3	126	FRA	24	Dinil col.	ALLERGAN	9,54	228,96
14991	3	134	COM	720	Diupress 25/5 mg	SUPERA RX	0,97	698,40
15000	3	142	COM	360	Donepezila 10 mg	TORRENT	2,10	756,00
20877	3	145	FRA	12	Dorzolamida + Timolol 2%/0,5% 5ml	TEUTO	57,00	684,00
20879	3	148	COM	1.080	Cloridrato de Duloxetina 30 mg	NOVA QUIMICA	1,66	1.792,80
20883	3	153	LAT	60	Ensure Baunilha 400g	ABOTT	66,69	4.001,40
20885	3	160	COM	48	Esparadrapo Microporoso 2,5cm x 4,5m	MISSNER	5,80	278,40
15046	3	164	COM	360	Exodus 10 mg	ACHE	1,75	630,00
15051	3	169	COM	360	Finasterida 5 mg	NOVA QUIMICA	1,76	633,60
15064	3	177	COM	360	Fluir – 12 mcg	HYPERMARCAS	1,40	504,00
20894	3	180	UNI	12	Fortéo 250 mcg	ONCO	2.959,80	35.517,60
20900	3	186	FRA	12	Fresh Tears Colirio 10ml	ALLERGAN	50,00	600,00
15085	3	202	COM	360	Glimepirida 1 mg	NEOQUIMICA	0,51	183,60
20912	3	212	FRA	24	Hidroxizina 2mg/ml 100ml Solução Oral	PHARLAB	23,90	573,60
20913	3	215	FRA	24	Hyabak (Hialuronato de sódio) 0,15% solução oftálmica 10ml	UNIAO QUIMICA	60,00	1.440,00
14847	3	221	COM	360	Iniparet 20 mg	BIOLAB	6,70	2.412,00
20915	3	223	FRA	48	Insulina Humalog Lispro 10 ml	ELLI LILLY	112,57	5.403,36
14890	3	242	COM	2.520	Lamotrigina 100 mg	TEUTO	1,30	3.276,00
20934	3	266	FRA	24	Lumigan RC 0,3mg/ml colírio 5ml	ALLERGAN	172,80	4.147,20
15282	3	283	COM	360	Milgama 150 mg	MANTECORP	2,15	774,00
15139	3	309	COM	720	Olanzapina 2,5mg	GEOLAB	2,95	2.124,00
15192	3	352	COM	3.600	Quetiapina 100 mg	GEOLAB	2,75	9.900,00
15205	3	363	COM	3.240	Risperidona 1 mg	TEUTO	1,00	3.240,00
15207	3	365	COM	3.240	Risperidona 2 mg	TEUTO	1,01	3.272,40
15246	3	408	COM	4.320	Topiramato 100 mg	NOVA QUIMICA	1,90	8.208,00
15277	3	441	COM	1.080	Xarelto 10 mg	BAYER	25,56	27.604,80
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>								<b>216.694,92</b>

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2020</b>								
<b>OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS</b>								
<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.02084-1</b>								
<b>EDITAL: 30/2020</b>								
<b>MODALIDADE: Pregão</b>								
<b>HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2020</b>								
<b>EMPRESA: FARMACIA EL KIK DE MIRACEMA LTDA ME</b>								
<b>ENDEREÇO: EDUARDO ALVES DA SILVA - 89 - RODAGEM - MIRACEMA/RJ</b>								
<b>CNPJ: 19.039.092/0001-41</b>								
<b>VALIDADE: 12 MESES, a partir de 06/08/2020 e com término em 06/08/2021</b>								
<b>Cód.</b>	<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
15104	1	1	COM	4.950	Micofenolato de mofetila 500 mg	CRISTALIA	14,28	70.686,00
15104	2	1	COM	1.650	Micofenolato de mofetila 500 mg	CRISTALIA	14,28	23.562,00
20825	3	1	COM	7.200	Ácido acetilsalicílico 100mg	PRATI	0,08	576,00
14807	3	2	UNI	1.080	Absorvente masculino	DRY MAN	2,25	2.430,00
14808	3	3	COM	1.080	Ácido Fólico 5 mg	TEUTO	0,06	64,80
14811	3	8	CAI	12	Aerolin Spray	GSK	37,95	455,40
14815	3	12	COM	96	Alendronato 70mg	TEUTO	3,04	291,84
14817	3	15	COM	720	Alginac 1000	ALGINAC 1000	1,62	1.166,40
20833	3	17	COM	1.080	Alprazolam 0,5mg	NOVA QUIMICA	0,28	302,40
14824	3	19	COM	1.080	Amiodarona 100 mg	MEDLEY	0,59	637,20
14826	3	21	COM	9.360	Amitriptilina 25mg	TEUTO	0,28	2.620,80
20834	3	22	COM	720	Amitriptilina 75 mg	GERMED	0,86	619,20
14829	3	23	COM	1.080	Anafranil SR 75mg	NOVARTIS	4,03	4.352,40
20835	3	27	COM	360	Aristab 10mg	ACHE	5,65	2.034,00
14840	3	33	COM	360	Artrosil 320 mg	ACHE	3,10	1.116,00
14846	3	35	COM	1.080	Atenolol 25 mg	PRATI	0,31	334,80
14849	3	36	COM	2.520	Atenolol 50 mg	PRATI	0,36	907,20
14854	3	38	COM	720	Atorvastatina 20mg	NOVA QUIMICA	0,93	669,60
20838	3	41	CAP	360	Avodart 0,5mg – Cap Gel Mole	GSK	3,59	1.292,40
14862	3	42	COM	3.600	Azatioprina 50 mg	GERMED	3,18	11.448,00
14865	3	44	COM	720	Bamifix 300 mg	CHIESI	0,97	698,40
20839	3	46	COM	1.080	Baclofeno 10mg	TEUTO	0,75	810,00
20840	3	47	CAI	24	Beta Trinta – 5mg/ml + 2mg/ml sol inj.	EUROFARMA	9,97	239,28
14880	3	51	COM	1.080	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg	SANDOZ	1,15	1.242,00
14885	3	54	COM	720	Brometo de Pinavério 100 mg	E M S	1,29	928,80
20844	3	57	TUB	12	Candicort creme 20mg / 30g	ACHE	30,41	364,92
14899	3	61	COM	720	Carbonato de cálcio 500 mg	GEOLAB	0,95	684,00
14906	3	62	COM	3.240	Carbonato de Lítio 300 mg	BIOLAB	0,54	1.749,60
20845	3	63	CAP	720	Cardizem 120mg	BOHERINGER	2,46	1.771,20
20846	3	64	COM	1.440	Cardizem SR 90 mg	BOHERINGER	1,89	2.721,60
14914	3	69	COM	720	Celebra 200 mg	PFIZER	4,92	3.542,40
20849	3	72	COM	360	Ciclobenzaprina 5 mg	EUROFARMA	0,93	334,80
14920	3	75	COM	3.240	Cilostazol 50 mg	EUROFARMA	0,70	2.268,00
14921	3	76	COM	1.440	Ciprofibrato 100 mg	NEOQUIMICA	1,88	2.707,20
20851	3	81	FRA	12	Shampoo Clob-X 0,05 %	GALDERMA	103,00	1.236,00
20853	3	84	COM	360	Clomipramina 10 mg	NOVARTIS	0,49	176,40
14935	3	87	COM	1.440	Cloridrato Bupropiona 150 mg	E M S	2,26	3.254,40
14944	3	93	COM	360	Clorpromazina 100 mg	CRISTALIA	0,41	147,60
20859	3	96	COM	360	Clortalidona 50 mg	GERMED	0,48	172,80
14934	3	97	COM	720	Clopidogrel 75 mg	SANDOZ	1,15	828,00
20861	3	100	FRA	12	Combigan Col. 2,0mg/ml + 5,0mg/ml - 10ml	ALLERGAN	150,40	1.804,80
14953	3	103	COM	1.080	Co-pressotec 20/12,5mg	TEUTO	0,93	1.004,40
14956	3	106	COM	360	Coversyl Plus 4/1,25 mg	SERVIER	2,69	968,40
14962	3	109	COM	360	Dalmadorm 30 mg	VALEANT	0,73	262,80
14971	3	113	COM	4.320	Depakene 500 mg	ABBOTT	1,14	4.924,80
14973	3	116	COM	720	Desloratadina 5 mg	EMS	2,95	2.124,00



14974	3	118	COM	360	Diamicon MR 60mg	SERVIER	2,20	792,00
14975	3	119	COM	600	Diamox 250 mg	GENON	0,35	210,00
20866	3	121	TUB	24	Diclofenaco Dietilamônico - gel - 60g	NEOQUIMICA	11,99	287,76
14978	3	122	COM	720	Digoxina 0,25 mg	TEUTO	0,21	151,20
20867	3	123	CAP	720	Diltiazem 30 mg	EMS	0,26	187,20
20868	3	124	CAP	2.880	Diltiazem 60 mg	TEUTO	0,47	1.353,60
20869	3	125	CAP	720	Diltiazem 90mg	BOHERINGER	1,80	1.296,00
14985	3	128	COM	360	Diovan Anlofix 160/5 mg	NOVARTIS	4,05	1.458,00
14988	3	131	COM	1.800	Dipirona 500 mg	PRATI	0,17	306,00
20873	3	132	TUB	24	Diprogenta - creme -bism. 30g	SHERINO	35,80	859,20
14990	3	133	SCH	360	Disfor	BIOLAB	7,05	2.538,00
14993	3	136	COM	720	Dogmatil 200mg	SANOFI	1,30	936,00
20874	3	137	COM	720	Dogmatil 50 mg	SANOFI	0,84	604,80
14999	3	141	COM	720	Donaren Ret.150mg	ASPEN	3,95	2.844,00
15004	3	144	CAI	12	Dorzolamida 2%	TEUTO	34,00	408,00
15014	3	147	COM	1.080	Doxazosina 2 mg	TEUTO	1,23	1.328,40
20882	3	152	LAT	1.080	Enalapril 20mg	TEUTO	0,39	421,20
15026	3	155	COM	360	Eranz 10 mg	PFIZER	17,67	6.361,20
15032	3	158	COM	1.800	Esomeprazol 20 mg	NOVA QUIMICA	2,40	4.320,00
15038	3	162	COM	8.640	Espironolactona 25 mg	EMS	0,48	4.147,20
15049	3	166	COM	2.520	Fenitoína 100 mg	TEUTO	0,33	831,60
15050	3	167	COM	2.520	Fenobarbital 100 mg	TEUTO	0,26	655,20
20888	3	168	UNI	48	Filtro Barreira Bacterial e Viral c/ conexão reta, Estéril (traqueostomia)	FILTRO	6,20	297,60
15054	3	171	UNI	2.400	Fitas glicemia Accu-check	ROCHE	2,23	5.352,00
15055	3	172	UNI	600	Fitas glicemia One Touche ultra	ONE TOUCH	1,94	1.164,00
20892	3	176	COM	1.080	Flebon 50mg Pinus Pinaster (Pycnogenol)	FMQ	2,12	2.289,60
15065	3	178	COM	6.480	Fluoxetina 20 mg	TEUTO	0,30	1.944,00
15071	3	187	COM	5.760	Furosemida 40 mg	TEUTO	0,30	1.728,00
15070	3	188	COM	1.080	Frisium 20mg	SANOFI	1,22	1.317,60
15074	3	191	COM	720	Gabapentina 600 mg	EMS	3,45	2.484,00
20902	3	193	COM	1.440	Gardenal 100mg	SANOFI	0,33	475,20
15079	3	197	COM	720	Geriaton 40 mg	ACHE	1,80	1.296,00
15082	3	199	COM	360	Glibenclamida 5 mg	PRATI	0,18	64,80
15088	3	205	COM	720	Haloperidol 1 mg	CRISTALIA	0,26	187,20
15089	3	206	COM	720	Haloperidol 5 mg	CRISTALIA	0,43	309,60
20908	3	208	FRA	12	Hidrat 10% 150ml	CIMED	30,68	368,16
20909	3	209	COM	360	Hidrion 40/100 mg	GROSS	0,88	316,80
20911	3	211	COM	360	Hidroclorotiazida 50 mg	TEUTO	0,34	122,40
15093	3	214	COM	360	Holmes H 40/12,5 mg	EUROFARMA	2,12	763,20
15096	3	217	COM	1.080	Imipramina 25 mg	CRISTALIA	0,53	572,40
15097	3	218	COM	720	Imovane 7,5 mg	SANOFI	2,15	1.548,00
14844	3	220	COM	1.800	Inellare zero açúcar	ACHE	2,17	3.906,00
14853	3	224	FRA	108	Insulina Lantus	SANOFI	255,00	27.540,00
20917	3	226	UNI	60	Insulina Novolin N Penfill 3ml cx com 5 unid	NOVO NORDISK	26,55	1.593,00
20919	3	228	FRA	12	Insulina NPH	ELI LILLY	43,71	524,52
14866	3	230	FRA	12	Ivy C gel	IVY	189,15	2.269,80
14870	3	232	COM	1.800	Januvia 100 mg	MSD	7,45	13.410,00
14872	3	234	COM	360	Jardiance 25 mg	BOEHINGER	6,52	2.347,20
20922	3	236	COM	3.600	Keppra 250 mg	MEIZLER	1,59	5.724,00
20923	3	238	COM	1.440	Lacass 66,66 mg	ARESE	3,81	5.486,40
20925	3	240	FRA	276	Lactulose 667 mg/ml, solução oral 120ml	GEOLAB	20,89	5.765,64
14888	3	241	COM	1.440	Lamitor 100mg	TORRENT	2,08	2.995,20
14898	3	244	UNI	2.400	Lancetas	G TECH	0,19	456,00

20926	3	246	FRA	12	Latanoprost 0,05% 2,5ml	EMS	92,05	1.104,60
20928	3	248	COM	360	Levomepromazina 100mg	CRISTALIA	0,51	183,60
14968	3	256	COM	360	Lipless 100 mg	MERCK	2,76	993,60
14995	3	258	COM	720	Lonium 40mg	APSEN	1,72	1.238,40
15003	3	260	COM	720	Losartana + HCT 50/12,5mg	GERMED	1,01	727,20
15005	3	262	COM	1.080	Losartana 100 mg	LEGRAND	1,14	1.231,20
15011	3	264	COM	720	Ludimil 25mg	NOVARTIS	1,94	1.396,80
20935	3	268	FRA	360	Manivasc 10 mg	CHIESI	4,16	1.497,60
15042	3	270	COM	360	Marevan 2,5 mg	FQM	0,34	122,40
20938	3	272	COM	1.080	Melleril 50 mg	NOVARTIS	0,88	950,40
20939	3	275	COM	2.880	Mesalazina 400 mg	NEOQUIMICA	1,67	4.809,60
20941	3	277	POT	48	Metamucil s/açúcar pote 174 g	METAMUCIL	93,89	4.506,72
15100	3	279	COM	5.400	Metformina 850 mg	PRATI	0,24	1.296,00
15103	3	281	COM	360	Metrexato 2,5mg	JANSSEN	1,10	396,00
15108	3	285	COM	360	Minidiab 5mg	PFIZER	1,36	489,60
15110	3	287	COM	1.080	Mionevrix 250/50 mg	ACHE	1,36	1.468,80
15116	3	290	COM	360	Monocordil ER 50mg	BALDACCI	2,07	745,20
20946	3	292	FRA	12	Murigell col. 10ml	CRISTALIA	41,15	493,80
15120	3	294	COM	1.080	Nebilet 5 mg	BIOLAB	3,06	3.304,80
20948	3	296	COM	720	Neovite Max	BAUSCH & LOMB	4,77	3.434,40
20949	3	298	FRA	36	Neuleptil 4%, 40mg/ml 20ml	SANOFI	19,54	703,44
20951	3	300	CAI	24	Neutrofer 250mg/ml (flaconetes)	SIGMA PHARMA	51,11	1.226,64
20952	3	302	COM	360	Niar 5mg	ABLLOTT	1,95	702,00
15131	3	305	COM	720	Nimesulida 100mg	CIMED	0,40	288,00
15135	3	306	COM	1.080	Nortriptilina 25 mg	EUROFARMA	0,74	799,20
15142	3	313	COM	1.440	Ômega 3 1000 mg	NATULAB	0,39	561,60
20955	3	316	FRA	12	Colírio Optive 10ml	ALLERGAN	58,20	698,40
15146	3	318	COM	1.008	Orlistate 120 mg	NEOQUIMICA	2,24	2.257,92
15158	3	325	COM	360	Paracetamol 500 mg	PRATI	0,21	75,60
15160	3	327	COM	720	Paratran 37,5/325 mg	ZODIAC	2,61	1.879,20
20962	3	331	FRA	12	Protetor Solar Photoprot FPS 100	PHOTOPROT	107,70	1.292,40
15166	3	333	COM	360	Plaketar 250mg	BIOLAB	1,91	687,60
15169	3	335	COM	1.080	Pramipexol 0,125mg	PRATI	0,58	626,40
15174	3	340	COM	360	Press plus 5/10mg	BIOLAB	2,32	835,20
20965	3	342	COM	12	Prolia 60 mg	GERMED	772,45	9.269,40
15178	3	344	COM	6.120	Prolopa 200/50mg	ROCHE	2,21	13.525,20
20966	3	346	COM	1.080	Prolopa DR 200/50	ROCHE	1,44	1.555,20
15182	3	348	COM	1.440	Prometazina 25 mg	TEUTO	0,26	374,40
20968	3	350	FRA	2.160	Propranolol 40 mg	PRATI	0,22	475,20
15195	3	354	COM	720	Quetros 25 mg	ACHE	1,28	921,60
20970	3	356	COM	24	Refresh Advanced 15 ml	ALLERGAN	31,51	756,24
15199	3	358	COM	360	Reminyl 24mg ou Coglive 24 mg	LIBBS	10,69	3.848,40
20972	3	360	FRA	24	Retemic 1mg/ml,120ml	APSEN	29,09	698,16
15203	3	362	FRA	24	Rifamicina Spray 20 ml	NATULAB	14,49	347,76
15209	3	366	COM	720	Ritalina LA 20 mg	NOVARTIS	7,06	5.083,20
15211	3	368	COM	720	Ritalina LA 40 mg	NOVARTIS	8,23	5.925,60
20974	3	370	COM	360	Rivotril 0,5 mg	ROCHE	0,35	126,00
15214	3	372	COM	1.080	Rivotril SL 0,25mg	ROCHE	0,19	205,20
15216	3	374	COM	360	Rosuvastatina 10mg	NOVA QUIMICA	1,03	370,80
15225	3	384	COM	5.400	Sertralina 50 mg	NOVA QUIMICA	0,80	4.320,00
15253	3	415	COM	720	Valeriana 100 mg	CIMED	0,74	532,80
15261	3	424	COM	3.960	Vastarel MR 35 mg	SERVIER	1,95	7.722,00
15269	3	431	COM	1.080	Vimpat 100mg	MEIZLER	8,00	8.640,00
20996	3	437	COM	1.080	Vonau 8 mg	BIOLAB	6,28	6.782,40
15281	3	444	COM	1.080	Zolpidem 10 mg	TEUTO	1,29	1.393,20



TOTAL DO FORNECEDOR

405.345,00

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2020.02370-2**EDITAL:** 40/2020**MODALIDADE:** Pregão**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NAS 22 (VINTE E DUAS) UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAL**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 40/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NAS 22 (VINTE E DUAS) UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAL**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
<b>SOUZA &amp; PERES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI-EPP</b>	<b>1.628.437,90</b>

Data: 04 de agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS  
PREFEITO MUNICIPAL****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 61/2020****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NAS 22 (VINTE E DUAS) UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAL**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2020.02370-2**EDITAL:** 40/2020**MODALIDADE:** Pregão**HOMOLOGAÇÃO:** 04/08/2020**EMPRESA:** SOUZA & PERES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI-EPP**ENDEREÇO:** AV JOSE MARIA NEGLE – 1.500 - CALOI - MIRACEMA/RJ**CNPJ:** 08.468.000/0001-22**VALIDADE:** 12 MESES, a partir de 04/08/2020 e com término em 04/08/2021

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca / Prestador	Valor Unitário	Valor Total
22483	1	1	M2	5.665.836	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EXTERNA DE UNIDADES ESCOLARES, ATRAVÉS DE CAPINA, VARRIÇÃO, ROÇADA E PODA DE JARDINS E PÁTIOS EXTERNOS, INCLUINDO FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA	S&P	0,06	339.950,16
22484	1	2	M2	8.491.400	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO INTERNA DE UNIDADES ESCOLARES, INCLUINDO FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA	S&P	0,09	764.226,00
22485	1	3	M2	280.354	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS E REPAROS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO A LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA E CISTERNAS. EXCLUSIVE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS	S&P	1,87	524.261,74
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>								<b>1.628.437,90</b>

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2020.02375-1**EDITAL:** 41/2020**MODALIDADE:** Pregão**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULHANTE E MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 41/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULHANTE E MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA**, homologo o resultado do julgamento da

licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

<b>FORNECEDOR</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>SOUZA &amp; PERES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI-EPP</b>	<b>EM R\$</b>
	<b>894.772,48</b>

Data: 05 de agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2020								
<b>OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULHANTE E MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA</b>								
<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.02375-1</b>								
<b>EDITAL: 41/2020</b>								
<b>MODALIDADE: Pregão</b>								
<b>HOMOLOGAÇÃO: 05/08/2020</b>								
<b>EMPRESA: SOUZA &amp; PERES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI-EPP</b>								
<b>ENDEREÇO: AV JOSE MARIA NEGLE - 1500 - CALOI - MIRACEMA/RJ</b>								
<b>CNPJ: 08.468.000/0001-22</b>								
<b>VALIDADE: 12 MESES, a partir de 05/08/2020 e com término em 05/08/2021</b>								
Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca/ Prestador	Valor Unitário	Valor Total
22331	1	1	KM	27.531	SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULANTE POR KM RODADO, TIPO TRUCK, COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 14 (QUATORZE) M <sup>3</sup> , COM NO MÁXIMO 12 (DOZE) ANOS DESDE SUA DATA DE FABRICAÇÃO, INCLUINDO MOTORISTA PROFISSIONAL, DEVIDAMENTE HABILITADO, COM OS DEVIDOS ENCARGOS SOCIAIS, UNIFORMES, ALIMENTAÇÃO, EPI'S, IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS, COMBUSTÍVEL E OUTROS INSUMOS.	SOUZA & PERES	12,50	344.142,88
22332	1	2	H	2.294	SERVIÇOS DE HORA/MAQUINA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM SAPATAS DE ESTEIRA, CABINE FECHADA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 (CEM) HP, PESO MÍNIMO DE 15 (QUINZE) T, CAÇAMBA DE 1 (UM) M <sup>3</sup> , INCLUINDO TRANSPORTE ATÉ O LOCAL, OPERADOR PROFISSIONAL COM OS DEVIDOS ENCARGOS SOCIAIS, UNIFORMES, ALIMENTAÇÃO, EPI'S, IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS, COMBUSTÍVEL E OUTROS INSUMOS	SOUZA & PERES	240,00	550.629,60
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>								<b>894.772,48</b>

**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.05670-7**

**OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 01/06/2017, que tem por objeto a prestação de serviços especializados em assessoria orçamentária, contábil, financeira e patrimonial.

**CONTRATADA:** IDEL SOLUÇÕES ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA inscrito(a) no CNPJ sob o nº 09.509.595/0001-80, sediado(a) na Estrada do Bizzo, 40, fundos, Centro, Santa Maria Madalena/RJ.

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MIRACEMA, com sede na Av. Deputado Luiz Fernando Linhares, 131, Centro - Miracema-RJ, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 29.114.121/0001-46.

Da prorrogação do Prazo: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato pelo período de 12 meses, findando em 30/05/2020.

**DOTAÇÃO DO ORÇAMENTO VIGENTE Nº:**

Órgão:02

Unidade:05

Dotação:04122042.204000.3393.00.00.00

Cód. Reduzido:187

Data do aditivo: 01/06/2020.

Valor do 2º aditivo: R\$138.240,00 (cento e trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais).

Publique-se.

**CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  
UNIDADE DE AUDITORIA FISCAL CONTÁBIL**

# Planejamento de Auditoria

*Análise da Concessão de Diárias a Servidores do Fundo Municipal de Saúde  
de Miracema.*

*Processo Administrativo nº 2020.06216-1*

**2020**

1



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  
UNIDADE DE AUDITORIA FISCAL CONTÁBIL**

**PLANO DE AUDITORIA  
AUDITORIA CONTÁBIL  
Processo Administrativo nº 2020.06216-1**

**1. CRONOGRAMA:**

<b>Período Auditado</b>	<b>Período da Auditoria</b>
<b>01/01/2018 a 31/12/2019</b>	<b>30/06/2020 a 28/08/2020</b>

**2. UNIDADE AUDITADA:**

Fundo Municipal de Saúde

**3. OBJETO:**

Concessão de diárias.

**4. OBJETIVO GERAL:**

O objetivo desta Auditoria Especial, conforme preconizado na Resolução CGM nº 013 de 10 de junho de 2020, publicada no Boletim Oficial em 30/06/2020, é a análise da concessão de diárias a servidores do Fundo Municipal de Saúde, objetivando averiguar se as mesmas estão sendo concedidas conforme legislação vigente e demais normativos internos. Analisaremos também a possibilidade, caso necessário, da implementação de outros mecanismos de controles, sempre buscando melhorias na qualidade da gestão de todo o processo.

**5. OBJETIVOS ESPECÍFICOS:**

- Verificar a legislação vigente;
- Verificar se existe padronização para os procedimentos de concessão de diárias;
- Verificar se os processos estão legalmente formalizados;
- Verificar se a escrituração contábil pertinente ao tema está ocorrendo de acordo com as normas e de forma tempestiva;
- Verificar se os documentos comprobatórios das viagens foram anexados aos processos;
- Verificar a regularidade dos documentos apresentados para a prestação de contas das diárias;
- Verificar se houve a devolução ao erário nos casos em que o servidor não viajou ou retornou antecipadamente.
- Verificar se o valor aprovado para custear as despesas de diária de viagem é compatível com o período da viagem, cargo ocupado pelo servidor e localidade de destino.

2

## 6. AVALIAÇÃO DOS CONTROLES INTERNOS:

O controle interno das entidades serão avaliados através da análise dos processos de concessão de diárias, dos demonstrativos contábeis e financeiros e entrevistas com os responsáveis pelos setores de direção.

## 7. CLASSIFICAÇÃO E TÉCNICAS DE AUDITORIA:

Neste trabalho será aplicada a seguinte classificação de auditoria, em conformidade com o disposto na resolução nº 004, de 30 de novembro de 2016, do Conselho da Controladoria Geral do Município - CCGM:

1) **Auditoria Interna:** A atividade de auditoria Interna está estruturada em procedimentos com enfoque técnico, objetivo, sistemático e disciplinado, e tem por finalidade agregar valor ao resultado da organização, apresentando subsídios para o aperfeiçoamento dos processos, da gestão e dos controles internos, por meio da recomendação de soluções para as não-conformidades apontadas no relatório;

**As técnicas aplicadas a essa auditoria serão:**

1) **Indagação Escrita ou Oral:** uso de entrevistas junto ao pessoal da unidade/entidade fiscalizada, para a obtenção de dados e informações;

2) **Análise Documental:** análise da adequação dos documentos comprobatórios dos fatos auditados, devendo estar atento para a autenticidade, normalidade, aprovação e o adequado registro e, consiste em exames de processos, atos formalizados, documentos avulsos, etc;

3) **Correlação das Informações Obtidas:** cotejamento de informações obtidas de fontes independentes, autônomas e distintas. Esta técnica procura a consistência mútua entre diferentes amostras de evidência;

## 8. LEGISLAÇÃO APLICADA:

- ✓ Resolução CCGM nº 004/2016 do Conselho da Controladoria Geral do Município – CCGM;
- ✓ Lei nº 4.320/64;
- ✓ Decreto Municipal nº 291/2011;
- ✓ Demais Normas Pertinentes.

## 9. METODOLOGIA APLICADA:

Como se pode verificar na matriz de planejamento, o trabalho de auditoria interna consiste em exames, análises, avaliações, levantamentos e comprovações, dentre outros, tendo em vista assistir a administração da entidade no cumprimento de seus objetivos.

Essa verificação será feita mediante a realização de visita *in loco* e da aplicação da classe e técnicas de auditoria mencionadas acima.

Serão realizados:

- Entrevista junto ao responsável da unidade contábil para a obtenção de dados e informações;
- Compreender como funciona o fluxo da materialização dos processos de concessão de diária da unidade auditada;

3

- Selecionar amostras de transações;
- Revisar a documentação de tais transações;
- Efetuar outras observações e averiguações julgadas necessárias.

#### 10. ROTEIRO SEQUENCIAL PARA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS:

- Enviar memorando ao gestor da unidade informando sobre a auditoria que será realizada;
- Solicitar demonstrativos contábeis da entidade auditada;
- Solicitar relação de empenhos de concessão de diárias;
- Analisar a compatibilidade das informações contábeis e financeiras;
- Fazer correlação das informações obtidas;
- Fazer análise e recomendações da correlação;
- Fazer amostragem dos processos de pagamentos de concessão de diárias a serem auditados;
- Realizar entrevista (*in loco*) com o responsável pelo controle das marcações de viagens dos servidores envolvidos no processo e, com os responsáveis pela Contabilidade e Tesouraria;
- Fazer observações *in loco*;
- Solicitar para análise, processos de concessão de diárias, por amostragem, do período auditado e, demais documentos inerentes ao processo em questão;
- Fazer análise da documentação e possíveis recomendações;
- Efetuar análise das respostas da entrevista e possíveis recomendações;
- Fazer correlação da análise da entrevista com a análise documental e com as observações feitas *in loco*;
- Elaborar o Relatório Final de Auditoria, e remetê-lo ao Controlador Geral do Município, através de memorando, tendo como base o que está preconizado no art. 12º da Resolução CGM 004/2016.

#### 11) CONSIDERAÇÕES FINAIS:

O Plano de Auditoria – PA foi elaborado em conformidade com as diretrizes e prioridades estabelecidas na Resolução nº 004, de 30 de novembro de 2016, no qual estabelece orientações gerais a serem seguidos nos trabalhos de auditoria interna.

As ações de auditoria no âmbito da CGM – AUDIN na área Contábil tem por finalidade precípua a elaboração de relatórios e peças complementares que tem como objetivo averiguar a integridade, adequação, eficácia, eficiência e economicidade dos processos, dos sistemas de informações e de controles internos integrados ao ambiente, com vistas a assistir a administração da entidade no cumprimento de seus objetivos.

O objetivo deste Plano de Trabalho é avaliar as concessões de diárias aos servidores do Fundo Municipal de Saúde, dando subsídios para que o gestor adote as medidas que se fizer necessário, contribuindo assim para o aperfeiçoamento da Gestão Municipal.

Miracema, 30/07/2020.

**ROGÉRIO POEYS TOSTES**  
Auditor Fiscal - Área Contábil  
CRC/RJ nº. 085019/O-6  
Matr. 01817-1



4

**PAPEL DE TRABALHO N° 001**  
**MATRIZ DE PLANEJAMENTO**

**AUDITORIA:** Análise da concessão de diárias a servidores.

**SETOR AUDITADO:** Fundo Municipal de Saúde

**OBJETO DA AUDITORIA:** O objetivo desta auditoria é analisar o montante e a adequação das concessões de diárias aos servidores do Fundo Municipal de Saúde de Miracema.

QUESTÕES DE AUDITORIA	INFORMAÇÕES REQUERIDAS	FONTES DE INFORMAÇÃO	TÉCNICAS DE AUDITORIA	DETALHAMENTO DOS PROCEDIMENTOS	POSSÍVEIS ACHADOS
As concessões de diárias aos servidores estão de acordo com os ditames legais, no que tange a adequação e valores?	Respostas de entrevistas, a serem realizadas com os responsáveis pelo setor de marcação de viagens, pelo setor de Contabilidade e Tesouraria; Cópia de manuais de procedimentos; caso haja; Relação dos processos de pagamentos de concessão de diárias.	Sector contábil, financeiro e de marcação de viagens. Manuais de procedimentos; caso haja; Relação de Processos de pagamentos emitidos pelo sistema contábil.	Realização da entrevista; Acompanhamento do processo ou procedimento, quando de sua formalização; Verificação "in loco"; Verificação dos documentos constantes nos processos de pagamentos de diárias.	Com base na leitura dos manuais, caso haja, nas respostas da entrevista feita <i>in loco</i> e na análise dos processos de pagamento de diárias será verificado se as respostas refletem a realidade, e se os procedimentos executados estão obedecendo às normas e regulamentos, confrontando os processos de pagamentos físicos, com os relatórios do sistema contábil;	Falta de manuais, rotinas ou normas internas que regulamenta a tramitação de processos de pagamentos de concessão de diárias.

ROGÉRIO POEYS TOSTES  
Auditor Fiscal - Área Contábil  
CRC/RJ nº. 0850190-6  
Matr. 01817-1

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

5

**PAPEL DE TRABALHO Nº 002**  
**ACHADOS DE AUDITORIA**

**AUDITORIA:** Análise da concessão de diárias a servidores.

**SETOR AUDITADO:** Fundo Municipal de Saúde

**OBJETO DA AUDITORIA:** O objetivo desta auditoria é analisar o montante e a adequação das concessões de diárias aos servidores.

<b>CÓDIGO ACHADO</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ACHADO</b>	<b>OBSERVAÇÕES</b>
A01		
A02		
A03		
A04		
A05		
A06		
A07		
A08		
A09		
A10		

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

**ROGÉRIO POEYS TOSTES**  
Auditor Fiscal - Área Contábil  
CRC/RJ nº 085019/0-6  
Matr. 01817-1



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  
UNIDADE DE AUDITORIA FISCAL**

**PAPEL DE TRABALHO Nº 003**

**AUDITORIA:** Análise da concessão de diárias a servidores.

**SETOR AUDITADO:** Fundo Municipal de Saúde

**OBJETO DA AUDITORIA:** O objetivo desta auditoria é analisar o montante e a adequação das concessões de diárias aos servidores.

**LEVANTAMENTO DAS INFORMAÇÕES PARA SUPORTE DAS CONSTATAÇÕES DE AUDITORIA: ENTREVISTA**

	DESCRIÇÃO	SIM	NÃO	OBSERVAÇÕES
01 -	Existe padronização para formalização dos processos de concessão de diárias e se esses estão legalmente formalizados?			
02 -	Há uma rotina específica para acompanhar e realizar controle periódico dos processos de concessões de diárias?			
03 -	Os documentos comprobatórios das viagens foram anexados aos processos?			
04 -	A justificativa para viagem guarda relação com a atividade desempenhada pelo servidor?			
05-	Existe um setor responsável para análises dos empenhos de diárias, com vistas a confirmar a pertinência destes eventos, promovendo o cancelamento dos casos indevidos, se houver?			
06-	Ocorreu ausência de atestação dos responsáveis ou qualquer outra irregularidade no processo de liquidação da despesa?			
07-	Os registros das concessões de diárias estão sendo registrados de acordo com as normas contábeis aplicadas?			
08-	Os dados funcionais do beneficiário foram corretamente informados? (lotação, cargo, função ou emprego e número da Matrícula do servidor)			
09-	Houve a devolução ao erário nos casos em que o servidor não viajou ou retornou antecipadamente?			
10-	O beneficiário da diária é servidor do Fundo Municipal de Saúde?			
11-	Consta autorização da autoridade competente para a realização da viagem?			



7

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  
UNIDADE DE AUDITORIA FISCAL**

**PAPEL DE TRABALHO Nº 003**

**AUDITORIA:** Restos a Pagar no âmbito do Município de Miracema.

**SETOR AUDITADO:** Setor Contábil

**OBJETO DA FISCALIZAÇÃO:** O objetivo desta auditoria é analisar o montante e a adequação das inscrições de restos a pagar processados e não processados do município de Miracema.

	DESCRIÇÃO	SIM	NÃO	OBSERVAÇÕES
12-	Existe o Relatório Resumo de Viagem, se positivo, foi preenchido corretamente com todos os dados do servidor?			
13-	O valor aprovado para custear as despesas de diária de viagem é compatível com o período da viagem, cargo ocupado pelo servidor e localidade de destino?			
14-	As despesas estão sendo efetuadas de acordo com as autorizações conferidas na Lei Orçamentária Anual – LOA.			

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

**ROGÉRIO POEYS TOSTES**  
Auditor Fiscal - Área Contábil  
CRC/RJ nº. 085019/0-6  
Matr. 01817-1

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 1/2019**

**ESPÉCIE:** quarto termo de aditivo ao convênio 01/2019 para realização de serviços, ações e atividades de saúde, que entre si celebram o município de Miracema, por intermédio da sua secretaria de saúde, órgão gestor do sistema único de saúde/sus e o hospital de Miracema.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº** 2018.06235-9

**OBJETO:** O presente termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do CONVÊNIO N. 001/2019, por mais 90 (noventa) dias, a contar de 30 de junho de 2020, com termino em 29 de setembro de 2020.

**CONTRATADA:** HOSPITAL DE MIRACEMA.

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MIRACEMA, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE

**DOTAÇÃO DO ORÇAMENTO Nº:** Fonte de Recursos 120 Programa de Trabalho 10.302.0227.2.220 Elemento de despesa: 3.3.90.39-918

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 8.666 de 21 de junho de 1993

**VALOR MENSAL:** 254.154,21(duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta reais e vinte e um centavos)

**DATA DE ASSIANTURA:** 30/06/2020.

**SIGNATARIOS:** como Contratante: Vanessa Gutterres Silva como Secretária Municipal de Saúde de Miracema/RJ como Contratado: Helio de Oliveira Nascimento Junior como Provedor do Hospital de Miracema

**EXTRATO DE CONVÊNIO**

**ESPECIE:** contrato de repasse de valor, que entre si celebram o município de Miracema/rj, por intermédio do fundo municipal de saúde de Miracema/rj e o hospital de Miracema.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº** 2018.06235-9

**OBJETO:** O presente objeto deste contrato tem por objetivo a transferência de recursos oriundos do Programa de Cofinanciamento e Ampliação do Acesso aos Procedimentos Cirúrgicos Eletivos de Média e Alta Complexidade - COFI-PCEMAC ao Hospital de Miracema, a necessidade de estruturar da média e alta complexidade não têm sido suficientes para atender a demanda por cirurgias eletiva no Estado do Rio de Janeiro, que tal fato prejudica o acesso tempestivo ou mesmo inviabilizando o acesso aos tratamentos para contingentes consideráveis da população.

**CONTRATADA:** HOSPITAL DE MIRACEMA.

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MIRACEMA POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**DOTAÇÃO DO ORÇAMENTO VIGENTE Nº:** 10.122.0229.2.224-000.3.3.90.39/399

**FUNDAMENTO LEGAL:** Resolução SES nº 1.920/19

**VIGÊNCIA:** O presente convênio, em havendo repasse estadual, cobrirá as cirurgias faturadas desde setembro de 2019 a março de 2020 - 6 meses, conforme descrito no art. 7º, §3º, podendo de comum acordo, mediante termo aditivo, ser prorrogado;

**DATA DE ASSIANTURA:** 01/07/2020.

**SIGNATARIOS:** como Contratante: Vanessa Gutterres Silva como Secretária Municipal de Saúde de Miracema/RJ como Contratado: Helio de Oliveira Nascimento Junior como Provedor do Hospital de Miracema

**CMAS**

**Resolução do CMAS Nº10 De agosto de 2020.**

**“Dispõe a Apreciação e Posterior Aprovação do CMAS/Miracema do Plano de Ação para Incremento ao Cofinanciamento Estadual de Benefícios Eventuais 2020”**

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, considerando a Ata nº 09 da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social de Miracema/RJ, **ONLAINE no aplicativo Google Meet**, realizada em 07/08/2020.

RESOLVE:

**Artigo 1º**- Sancionar a **Apreciação e Posterior Aprovação do CMAS/Miracema do Plano de Ação para Incremento ao Cofinanciamento Estadual de Benefícios Eventuais 2020.**

**Artigo 2º**- Revogam-se as disposições em contrário;

**Artigo 3º**- Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

**Miracema, 11 de agosto de 2020.**

Signe Asta da Silva Salgado Costa  
**Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social**

Homologo a Resolução do **CMAS n ° 10 de 07 de agosto de 2020**, nos termos da **Lei Municipal nº 614 de 07 de** Dezembro de 1995 e alterações previstas na **Lei 660 de 17/03/1997.**